Protokół Nr VI/2024
Sesji Rady Gminy Gnojnik
z dnia 28 listopada 2024r.

Posiedzenie rozpoczęło się na sali Domu Strażaka w Gnojniku o godzinie 8:05                             a zakończyło się o 12:30.
W posiedzeniu wzięło udział 15 radnych, według załączonej listy do protokołu. 
Ponadto w posiedzeniu udział wzięły osoby wg. załączonej listy obecności do protokołu.
Ad.1 Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
Przewodniczący: Dzień dobry. Witam państwa bardzo serdecznie na kolejnej sesji Rady Gminy w Gnojniku. Na początku bardzo serdecznie chciałem przywitać Pana Wójta Pana Leszka Ząbkowskiego, Pana Zastępcę Wójta, Pana Sylwestra Pabiana, Panią Skarbnik, Panią Natalię Kukułka-Lamparska, Pani kierownik wydziału inwestycji Pani Monika Pawlikowicz, Pani Magdalena Wnęk, Pani Radca prawny oraz państwa z obsługi i jeszcze bardzo ważną osobę chciałem tu przywitać w tym miejscu nową Panią sekretarz ale myślę, że Pan Wójt powie kilka zdań na temat Pani sekretarz Pani Agaty Wrony. Proszę Panie Wójcie. 
Leszek Ząbkowski Wójt: Dzień dobry. Panie Przewodniczący. Szanowni Państwo radni, Państwo sołtysi, drodzy mieszkańcy, chciałbym przedstawić nowego współpracownika Urzędu Gminy Gnojnik, Panią Agatę Wronę. Jest to sekretarz na stanowisku sekretarza gminy Gnojnik. Pani Agata ma 22 letnie doświadczenie w jednostce samorządu terytorialnego w Urzędzie Gminy, w Urzędzie Gminy w Bobowej. Szanowni Państwo 20 lat zajmuje się kadrami, 15 lat zastępca kierownika Urzędu Stanu Cywilnego, odpowiedzialna również za pozyskiwanie funduszy zewnętrznych, za działania miękkie, także z bardzo dużym doświadczeniem i co też bardzo ważne z wysoką kulturą osobistą, także bardzo serdecznie witamy Panią Sekretarz na pokładzie naszej gminy i w razie potrzeb zapraszamy do kontaktu. Na razie w takim telegraficznym skrócie, a zachęcam do zapoznania się osobiście z osobą Pani Agaty. Dziękuję. 
Przewodniczący: Dziękuję panie wójcie. Oczywiście będziemy tutaj współpracować bardzo ściśle z Panią sekretarz, bo wiemy, że Rada najwięcej ma do czynienia w pierwszej kolejności z Panią sekretarz, a później oczywiście z Panem Wójtem i z wszystkimi pracownikami. Bardzo serdecznie witamy. Myślę, że ta współpraca będzie się układała wspaniale. Oczywiście ciąg dalszy powitań. Bardzo serdecznie witam Panie sołtys, Panią sołtys Żerkowa, Panią sołtys z Zawady Uszewskiej, Pana Ryszarda Machała sołtysa z Biesiadek i Pana sołtysa z Uszwi oraz bardzo o i oczywiście przepraszam Pana sołtysa z Gnojnika, który tutaj nam pomaga cały czas czuwa nad wszystkim. Także bardzo serdecznie również Pana Krzysztofa witamy i gorąco witam Panie i Panów radnych. Na podstawie listy obecności stwierdzam, że na sali jest 15 radnych, czyli forum mamy. 
Nasze obrady są prawomocne, w związku z tym otwieram dzisiejszą sesję i przechodzę do punktu drugiego, przyjęcie porządku obrad. Czy jakieś uwagi do porządku obrad są, Panie Wójcie? 
Leszek Ząbkowski Wójt: Tak, Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo radni, chciałbym złożyć wniosek formalny o wprowadzenie do porządku obrad autopoprawki w zakresie budżetu, uchwały budżetowej na 2024 rok oraz do wieloletniej prognozy finansowej na 2024-2029. Przepraszam, 2024-2039 merytorycznie przybliży Pani Skarbnik. 
Przewodniczący: Proszę bardzo Panią skarbnik, oddaję głos. 
Skarbnik Natalia Lamparska – Kukułka: Dzień dobry, witam wszystkich serdecznie. Szanowni Państwo, jeżeli chodzi o zakres autopoprawki, którą państwo otrzymali wczoraj na wasze skrzynki mailowe, ona dotyczy stricte i w ogóle wiąże się z faktem takim, że w dniu wczorajszym podpisaliśmy aneks do umowy kredytu. Umowa kredytu, którą zawieraliśmy na kwotę 1 850 000 złotych tytułem finansowania wyprzedzającego środków unijnych na zadanie wodno-kanalizacyjne z progu, które miało być realizowane w tym roku budżetowym 
i mieliśmy wydać właśnie z tego montażu finansowego tego zadania kwotę 1 850 000 złotych. W związku z tym, że część tych wydatków przesuwa się na rok 2025 co też jest już wprowadzone do projektu budżetu na ten rok 2025. Po prostu dokonywaliśmy właśnie redukcji kwoty kredytu do 660 000 zł. Więc zmiana tylko dotyczy tego aspektu. Czyli tak naprawdę mamy redukcję przychodów z tytułu kredytu tutaj o 1 190 000 zł i redukcję wydatków na zadanie właśnie dokładnie progu wodno-kanalizacyjnego o tą samą kwotę. 
No i tak samo przenosi nam się to oczywiście na wieloletnią prognozę finansową, redukuje nam rozchody roku 2025, zmienia nam się też limit wydatków w roku 2025 na tym przedsięwzięciu. To tak w skrócie. Dziękuję ślicznie.

Przewodniczący: Dziękuję Pani skarbnik. Pan Wójt jeszcze prosi o głos. Oczywiście proszę, udzielam głosu. 

Leszek Ząbkowski Wójt: Panie Przewodniczący, szanowna rado, ja mam jeszcze taką serdeczną prośbę do Pana Przewodniczącego o zmianę taką trochę nieformalną porządku obrad. Dlaczego? Jesteśmy zobowiązani z Panią Skarbnik na godzinę 10 pojechać do Tarnowa na podpisanie umowy dotacyjnej z Panem Wojewodą na remont drogi tutaj przez park. Niestety nie udało nam się przesunąć tego terminu i musimy wyjechać o godzinie 9. Dlatego bardzo serdecznie bym prosił Pana Przewodniczącego, żeby wnioski i zapytania radnych powiatowych oraz zapytania państwa i wnioski państwa sołtysów były przesunięte po zmianie budżetowej i po zmianie, przynajmniej po zmianie budżetowej i po zmianie wieloletniej prognozy finansowej. Serdeczna prośba. Dziękuję. 

Przewodniczący: Dziękuję. Proszę Państwa, wydaje mi się, że zaproponujemy to w ten sposób, że po sprawozdaniach Przewodniczącego Rady i sprawozdaniu Wójta z wykonania uchwał i działalności w okresie międzysesyjnym przejdziemy do punktu 7. Podjęcie uchwał przyjmiemy, czy porozmawiamy o dwóch uchwałach, czyli zmiana uchwały budżetowej na 2024 rok i zmiana wieloletniej prognozy finansowej na 2024 do 39 i szanując to, że Państwo Sołtysi są z nami, wrócimy do normalnego już procedowania tego porządku obrad, który został przesłany i wtedy zrobimy wnioski i pytania do radnych powiatowych i zaproszonych gości w tej chwili nie ma radnych powiatowych, ale później jest punkt zapytania i wnioski sołtysów. Nie chciałbym Państwa sołtysów przetrzymywać do końca sesji, żeby po bloku uchwał, dlatego tak to proponuję. Czy są jakieś inne propozycje? Proszę państwa, no sytuacja nadzwyczajna. Zaproszenia do Państwa zostały wysłane i ten termin na podpisanie umowy, o którym Pan Eójt mówił, dopiero dotarł po wysłaniu materiałów i nie dało się skorygować już tych terminu, nie chcieliśmy robić zamieszania, a zależy nam, żeby pan wójt i pani skarbnik byli na tych pierwszych dwóch uchwałach. Dlatego ta zmiana taka w sumie kosmetyczna, bo dalej ten sam porządek będzie zrealizowany, natomiast kolejność się trochę zmieni. Czy jest na to wasza zgoda, czy są jakieś propozycje? Nie widzę propozycji. Kto jest za przedstawioną zmianą w porządku obrad? Proszę o podniesienie ręki. Dziękuję. Kto jest przeciwny? Nie widzę. Kto się wstrzymał? Nie widzę. Dziękuję. 

[bookmark: _Hlk185241422]Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Jacek Czuba, Ryszard Gnela, Władysław Gnyla, Grzegorz Kotarba, Piotr Krzyszkowski, Maria Kuc, Paweł Machał, Tomasz Migrała, Barbara Pawełek, Paweł Prus, Jan Sacha, Grzegorz Śledź, Paweł Tekiela, Urszula Wiśniowska, Krzysztof Wiśniowski

Czyli porządek obrad dzisiejszych mamy ustalony. Innych zmian w porządku obrad nikt nie zgłasza? Nie. To przechodzimy do punktu 3.

Ad.3 Przyjęcie protokołu z sesji Rady Gminy z 27 września. 
Przewodniczący: Czy jakieś uwagi do protokołu są? Protokół był oczywiście do Państwa odpowiednio wcześniej przesłany na systemie. Czy są jakieś uwagi do protokołu? Nie widzę. Kto z państwa radnych jest za przyjęciem protokołu z ostatniej sesji? Proszę o podniesienie ręki. Dziękuję. Kto jest przeciwny? Nie widzę. Kto się wstrzymał? Nie widzę. Dziękuję. 
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Ad.4 Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Gminy z okresu międzysesyjnego i sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Gminy oraz działalności Wójta w okresie międzysesyjnym. 

Proszę Państwa, sesja ostatnia, tak jak już mówiliśmy, 27 września się odbyła, 30 września podpisywałem uchwały, 7 października pogrzeb świętej pamięci Tadeusza Zaczyńskiego, wieloletniego radnego gminy Gnojnik, mieszkańca Uszwi, działacza społecznego. 14 października dyżur w Urzędzie Gminy, 21 październik dyżur w Urzędzie Gminy, 27 październik koncert papieski w Ogrodzie Różańcowym w Gosprzydowej. Bardzo serdecznie dziękuję wszystkim, którzy przyczynili się do tego przedstawienia, przedsięwzięcia. 28 października dyżur, 4 listopada dyżur i spotkanie z nową panią sekretarz. Wtedy miałem przyjemność pierwszy raz poznać panią sekretarz, bo to był chyba pierwszy dzień pracy w Gnojniku. Pani sekretarz. 5 listopada spotkanie z profesorem Krzysztofem Chmielowskim, profesorem Akademii Górniczo-Hutniczej dotyczyło to spotkanie innowacyjnych rozwiązań na oczyszczalni ścieków. Państwo radni mieli możliwość wziąć udział w tym spotkaniu i duża część radnych była. Bardzo serdecznie dziękuję za waszą obecność. Pewne działania zostały podjęte. Pan wójt tutaj chyba już wystosował odpowiednie zapytania do dwóch uczelni odnośnie tych rozwiązań innowacyjnych, aby zostały one wycenione, ale to myślę, że Wójt na bieżąco będzie informował o tym przebiegu dalszych prac w tym zakresie. 11 listopada obchody Święta Niepodległości w Gosprzydowej. Dziękuję organizatorom, Panu Sołtysowi, Radzie Sołeckiej, Dyrekcji i Gronu Pedagogicznemu Publicznej Szkoły Podstawowej w Gosprzydowej kół gospodyń i gospodarzy Paczka Gottfrieda za przygotowanie pięknej uroczystości. Wtedy również w tym samym dniu odbyły się uroczystości patriotyczne w Uszwi. bardzo wszystkim, którzy organizują tego typu przedsięwzięcia. Wiem, że w Lewniowej chyba też były takie uroczystości. Wszystkim, którzy organizują tego typu przedsięwzięcia bardzo serdecznie dziękuję. I to nie ma znaczenia, czy to było w Uszwi, czy w Lewniowej, czy w Gosprzydowej. Każdemu, kto tutaj kultywuje święto niepodległości, przywiązanie, umiłowanie ojczyzny, patriotyzm, składam serdeczne podziękowania. Tak trzeba. Trzeba nasz patriotyzm okazywać i uczyć młode pokolenie, że ojczyznę należy kochać i szanować. 17 listopada piękny koncert Zespołu Artystycznego Orkiestry Reprezentacyjnej Wojska Polskiego w Kościele w Gnojniku. Wspaniałe przeżycie artystyczne i doskonała lekcja historii, a przede wszystkim umiłowania ojczyzny. Składam serdeczne podziękowanie wszystkim, którzy doprowadzili do organizacji tego pięknego koncertu. Byłem pod wielkim wrażeniem po tym koncercie i powiem szczerze, jeżdżę na różne koncerty i żaden koncert w moim życiu dotychczas nie zrobił takiego wrażenia jak ten tutaj w Gnojniku. Bardzo serdecznie wszystkim dziękuję. Organizatorom. 18 listopada dyżur, przygotowanie sesji, analiza projektów uchwał. Dziękuję. Czy są jakieś pytania do mnie? chętnie odpowiem. Czy są jakieś pytania? Nie ma. Oddaję głos Panu Wójtowi. Proszę Panie Wójcie. 

Leszek Ząbkowski Wójt: Dziękuję Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo Radni. Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej między 27 września a 28 listopada 2024 roku. Zarządzenia w sprawie zmiany regulaminu ekologicznego konkursu filmowego pod nazwą Nie lej wody, w sprawie powołania komisji rozstrzygającej ekologiczny konkurs plastyczny pod nazwą Mamy energię do działania oraz ekologiczny konkurs filmowy pod nazwą Nie lej wody. W sprawie ogłoszenia programu bezpłatnego przekazania zbiorników na deszczówkę na terenie gminy Gnojnik oraz przyjęcia regulaminu programu bezpłatnego przekazania zbiorników na deszczówkę na terenie gminy Gnojnik. W sprawie podjęcia konsultacji w przedmiocie projektu uchwały w sprawie przyjęcia programu współpracy gminy Gnojnik z organizacjami pozarządowymi na 2025 rok w sprawie ustalenia ceny sprzedaży węgla kamiennego przyjętego w zasoby gminy Gnojnik dla podmiotów finalnych, w sprawie inwentaryzacji rocznej za 2024 rok, w sprawie wyznaczenia osoby wykonującej czynności z zakresu prawa pracy wobec wójta gminy Gnojnik, w sprawie organizacji przeprowadzenia na terenie gminy Gnojnik treningu decyzyjnego pod kryptonimem wsparcie24, w sprawie projektu budżetu Gminy Gnojnik na 2025 rok, w sprawie programu projektu wieloletniej prognozy finansowej gminy Gnojnik na lata 2025-2039, w sprawie powołania komisji przetargowej do przeprowadzenia postępowania pod nazwą zakup lekkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Żerków. Zarządzenia budżetowe przyjęto 6 zarządzeń budżetowych w sprawie zmiany budżetu gminy Gnojnik na 2024 rok. Umowy. z GOGA PROJEKT Urbanistyka Sp. z o.o. na sporządzenie  zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Gnojnik w zakresie P3 i P4 na kwotę 
46 740 zł. Z firmą Impero Rafał Grabarz na zorganizowanie wyjazdu turystyczno-krajoznawczego na Węgry w ramach Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych na kwotę 35 300. Z województwem małopolskim umowa dotycząca udzielenia pomocy finansowej w zakresie zaopatrzenia w zbiorniki na deszczówkę kwota dotacji 25 000, całkowity koszt zadania 29 655 złotych. w tym 4 655 zł wkład własny gminy. Zostanie podpisanych 50 umów z mieszkańcami na odbiór zbiorników na deszczówkę. 2 umowy na zwrot kosztów dowozu dziecka do placówki na kwotę 57, 96 zł brutto za dzień dowozu. 
Z Graf Polska Sp. z o.o. na zakup i dostawę fabrycznie nowych naziemnych zbiorników na deszczówkę w ilości 50 sztuk na kwotę 29 655 zł. Z Przedsiębiorstwem Produkcyjno-Usługowo-Handlowym 'TRANS-BET' Bogumiła Myszka na wykonanie prac remontowych na drogach gminnych na kwotę 15 719,40 zł. Z biuro projektowe Agnieszka Rutka na opracowanie dokumentacji projektowej wraz z uzyskaniem ostatecznego pozwolenia na budowę dla zadania pod nazwą rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Uszew  kwota 10 000 złotych. Z Mendel roboty ziemne Roman Mendel na zabezpieczenie rowu Gnojnik Stara Wieś koło Rzenno na długości 75 metrów bieżący za kwotę 37 026, 46 zł. 
Z Krzysztof Pławecki firma Major na utrzymanie zimowe dróg 2024-2025 za kwotę 
171 660, 43 zł. Stanisław Karaś Stach-Rol usługi rolniczo ogrodniczo komunalne na karczowanie drogi gminnej Puste Łąki 2 na długości 983 metry bieżące za kwotę 5 400 zł. 
Z Veolia Energy Contracting Poland, spółka z o.o. na sprzedaż energii elektrycznej, szacunkowa wartość umowy 214 785,71 zł. Z Veolia Energy, z tą samą firmą na sprzedaż energii elektrycznej, kolejna umowa 223 950,96 zł. z Hekla Energy Sp. z o.o. na sprzedaż energii elektrycznej, szacunkowa wartość umowy 26 540,57 zł. Kolejna na zakup energii, to jest na różne zadania częściowe, na które był przetarg Szanowni Państwo, dlatego tyle tych umów. z Veolia Energy na sprzedaż energii elektrycznej szacunkowa wartość zadania 
27 748 zł. Są to szacunkowe wartości nieprzekraczalne z tego względu, że będzie rozliczone w zależności od zużycia energii elektrycznej. Dwie umowy z Bankiem Gospodarstwa Krajowego na udzielenie kredytu w kwocie 2,5 miliona oraz 1 850 000 miliona i tu ważna informacja zawarcie aneksu z dnia 27 właśnie listopad to właśnie to co dotyczy autopoprawka który znacznie obniża wartość planowanego obciążenia kredytu z 1850 000 miliona do 660 tysięcy złotych na tą chwilę. Z Instytut Technologii Paliw i Energii na wykonanie ekspertyzy wraz z jednoczesnym stwierdzeniem, czy doszło do termicznego przekształcenia odpadów indywidualnych urządzeń grzewczych. To jest 6 próbek, to jest badanie po prostu próbek popiołu w gospodarstwach domowych, koszt 500 zł netto każda próbka. Z przedsiębiorstwem Drogowo-Mostowym S.A. na remont dróg gminnych po intensywnych opadach atmosferycznych, to jest na Uszew i Gnojnik, Uszew na Puste łąki koło kościoła i Gnojnik Wójtkówkę na kwotę 987 109,04 grosze. Dwie umowy z województwem małopolskim,
umowa o udzielenie dotacji z rezerwy celowej budżetu państwa na dofinansowanie zadania związanego z usuwaniem skutków intensywnych opadów deszczu, właśnie na Uszew puste łąki na kwotę 200 tysięcy złotych. Dotacja w całości 250 000 zł. Umowa na udzielenie dotacji z rezerwy celowej na Gnojnik Wójtkówkę 672 000 zł. Dotacja 840 000 zł. Całość zadania. 
Z biurem projektowym Krzysztof Wróbel umowa na wykonanie zadania opracowanie dokumentacji mostu nad rzeką Uszwica w miejscowości Uszew zlokalizowanego na wysokości drogi gminnej na kwotę 16 605 zł., to jest to umowa na opracowanie obliczeń hydrotechnicznych nie w całości ta umowa została zrealizowana z uwagi na wstępne obliczenia i no później może w późniejszym czasie tutaj zastępca wyjaśni co do co do technicznych rozwiązań. Most tak czy tak będziemy realizować w przyszłym roku. Umowy 
z wojskiem nie mamy podpisanej, ponieważ poszło pismo w konsultacji z jednostką wojskową, gdzie przeniesiona realizacja tego zadania będzie na 2025 rok z uwagi na konieczność dokończenia dokumentacji remontu tego mostu. Z firmą K2 Katarzyna Kubiak umowa na opracowanie dokumentacji dla zadania obejmującego budowę indywidualnych przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Gnojnik kwota 492 złote za jedną posesję. Z parafią rzymskokatolicką pod wezwaniem św. Urszuli z towarzyszkami 
w Gosprzydowej na udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji na realizację zadania wymiana stolarki okiennej w kościele parafialnym w Gosprzydowej oraz fumigacja kościoła. Jest to umowa dotacyjna z parafią. Kwota podpisanej umowy jest to 446 638,83 zł. 
Z Przedsiębiorstwem Produkcyjno-Handlowo-Usługowym TRANS - BET Bogumiła Myszka umowa na wykonanie dwóch przepustów na drogach gminnych Lewniowa Zagórze, Gosprzydowa Podkościelne kwota 20 927,65 zł. Z firmą Handlowo-Usługową Henryk Paszkowski na wypełnienie dziur przy drogach gminnych na kwotę 7000 zł. Z firmą dwie umowy z Wójcik Andrzej na pełnienie funkcji inspektora nadzoru inwestorskiego w branży konstrukcyjno-budowlanej dla zadania objętego zamówieniem modernizacja budynku szkoły podstawowej w Biesiadkach na kwotę 70 200 zł brutto. z Tomasz Rogusz na pełnienie funkcji inspektora nadzoru branży elektrycznej dla szkoły podstawowej w Biesiadkach. 
Oj przepraszam tutaj nie mam kwoty wpisane najmocniej przepraszam zaraz uzupełnimy. 
Z biuro partner Grzegorz Bach na zakup papieru ksero na kwotę 4520,24 zł to jest 15,07 zł za jedną ryzę papieru. Umowy o dzieło z Paweł Grudzień na przeprowadzenie zajęć nauki pływania w ramach projektu już pływam na kwotę 6600 zł. Z Marcin Witkowski na przeprowadzenie zajęć nauki pływania w ramach projektu już pływam na kwotę 4400 zł. Krzysztof Jurczak na pełnienie kompleksowego nadzoru inwestorskiego dla zadania remont dróg po intensywnych opadach atmosferycznych kwota 14 tysięcy. Z Józef Kuras na pełnienie funkcji, czynności funkcji konserwatora samochodów gaśniczych OSP Zawada-Uszewska na kwotę 449,60 zł brutto za miesiąc. Pozostała działalność międzysesyjna. 29 wrzesień udział 
w zebraniach wiejskich w Gosprzydowej i Zawadzie Uszewskiej. 2 październik spotkanie 
w Krakowie w Państwowym Gospodarstwie Wodnym Wody Polskie dotyczące mostu właśnie w przysiółku Uszwica oraz Gosprzydowej przy kościele oraz zbiorników retencyjnych na terenie gminy Gnojnik. 3 października odbyło się święto seniora w klubie seniora wrzos urząd gminy Gnojnik reprezentował Zastępca Wójta Sylwester Pabian. 4 października udział 
w forum szkoleniowym wójtów i burmistrzów w Krakowie. 11 października udział 
w obchodach dnia edukacji narodowej w szkole w Gosprzydowej. 14 października spotkanie z dyrektorami szkół i jednostek przedszkolnych z okazji dnia edukacji narodowej. 
16 października podpisanie umowy na zimowe utrzymanie dróg. 17 października wręczenie nagród w ramach konkursu Nie lej wody dla szkół podstawowych oraz Mamy energię do działania dla przedszkoli. W ramach projektu odbyły się warsztaty ekologiczne przeprowadzone przez pracowników Urzędu Gminy Gnojnik przez panią Monikę i pana Wojtka za co im bardzo serdecznie dziękuję. Podczas których warsztatów, podczas których dzieci uczyły się jak dbać o środowisko. Serdecznie gratulujemy wszystkim uczestnikom którzy wzięli udział w konkursie. Dziękujemy za udział oraz zaangażowanie. Prace naprawdę były bardzo pomysłowe i naprawdę wysokiej jakości. 18 października walne zgromadzenie SIM Małopolska w Trzcianie. 18 października spotkanie z burmistrzem Czchowa w sprawie Sądeczanki oraz zgromadzenie wspólników SIM Małopolska. 22 października obchody święta Szkoły Podstawowej imienia Jana Pawła II w Gnojniku. Urząd Gminy reprezentował zastępca wójta Sylwester Pabian. 23 października podpisanie umowy na dofinansowanie tzw. powodziówek w kwocie 987 109,04 zł., tak jak wspominałem zadanie realizowane w Uszwi oraz na Puste Łąki. Szanowni Państwo, chcę uzupełnić tą umowę odnośnie Tomasza Rogurza, inspektora branży elektrycznej. Na zadanie jest to umowa 182/2024 na kwotę 28 339,20 zł. Dalsza działalność międzysesyjna, podpisanie umowy właśnie na realizację zadania 
z Przedsiębiorstwem Drogowo-Mostowym Dębica. Termin realizacji jest do 6 grudnia 2024 roku. 24 październik udział w połączonych komisjach Rady Gminy w Gnojniku. 
26 październik powiatowe manewry służb mundurowych w Borzęcinie, w których wzięły udział 3 jednostki z Gminy Gnojni. z Biesiadek, Gnojnika i Uszwi. Gratulacje OSP Biesiadki, które zajęły drugie miejsce oraz dziękuję pozostałym jednostkom za udział. 27 październik koncert papieski w Ogrodzie Różańcowym w Gosprzydowej. Bardzo dziękuję za zaproszenie oraz gratuluję sołectwu parafii Gosprzydowa jak i Centrum Kultury świetnej organizacji tego wydarzenia. Dziękuję również za przybycie mieszkańcom Gminy Gnojnik. Piękny koncert 
i mam nadzieję, że będzie kultywowany w późniejszych i kolejnych latach. Szanowni Państwo, 28 października wizyta Wójta Gminy Czorsztyn Anety Markus w sprawie przydomowych oczyszczalni ścieków. Bardzo dziękujemy Pani Wójt za odwiedziny. 
30 października spotkanie z Klastra Energii oraz spotkanie z Prezesem SIM Małopolska 
w Brzesku. 5 listopada spotkanie z profesorem Chmielowskim w sprawie rozwiązań technologicznych oczyszczalni ścieków w Gnojniku. 6 listopada dostarczenie darów dla powodzian do Bodzanowa, gmina Głuchołazy. Zostały dostarczone ponad 4 tony zebranych artykułów spożywczych, sprzętu gospodarstwa domowego, środków czystości, wody, karmy dla zwierząt i innych rzeczy. Bardzo dziękuję mieszkańcom za wsparcie oraz panu Grzegorzowi Gawlikowi z Biesiadek i zastępcy, mojemu zastępcy Sylwestrowi Pabianowi za bezpłatne użyczenie busów na przewiezienie tych darów. Szanowni państwo i firmie CMC Oil panu Czyżyckiemu za bezpłatne dostarczenie, udzielenie nam paliwa na przejazd 
w ramach po prostu dostarczenia tych darów. Szanowni państwo, dlaczego ta pomoc została tak odroczona? Byłem w stałym kontakcie z byłym sołtysem Bodzanowa, z prezesem straży pożarnej i prosił, żebyśmy po prostu te dary dostarczyli później, z tego względu, że mieli bardzo duży problem z magazynowaniem tego. Wilgoć, która jest no wszech obecna, nie mieli gdzie tego trzymać i obawiali się po prostu, że pomimo tego, że te wszystkie środki były oczywiście hermetyczne i szczelnie zamknięte, ale nie było gdzie tego trzymać i prosili 
o odroczoną, po prostu odroczoną dostawę. To było wszystko zaplanowane, nic żeśmy nie zwlekali, tylko po prostu na prośbę, na prośbę tego sołtysa. Spotkaliśmy się też z władzami. Straty, szanowni państwo, są niebotyczne. To, co żeśmy tam zobaczyli w tej bardzo krótkiej wizycie, bo od razu wracaliśmy z powrotem, to tragedia jeszcze przed zimą teraz. Wszystko teraz skute, wszystkie elewacje podcinane na wysokość około dwóch metrów, żeby to wszystko schło, ale wszystko jest po prostu przemoczone, przewilgnięte, po prostu zamulone. Tragedia, ale widać, że pomoc dociera i bardzo dziękuję mieszkańcom za tą solidaryzację razem z powodzianami. Szanowni Państwo, 7 listopada Forum Wójtów i Burmistrzów 
w Krakowie, 8 listopada wywiad w RDN Małopolska w Tarnowie, 11 listopada obchody Święta Niepodległości w miejscowości Uszew, msza święta i koncert patriotyczny z udziałem dzieci i grup śpiewających. Bardzo dziękuję wszystkim mieszkańcom za liczny udział. Dziękuję Sołectwu Uszew, OSP Uszew, Świetlicy Wiejskiej oraz Stowarzyszeniu Uszwianie za świetne zorganizowanie wydarzenia i wspaniałą lekcję patriotyzmu. Takie wydarzenia, szanowni państwo, odbyły się również w Gosprzydowej. Też przepiękne uroczystości. Widać to było i bardzo dziękuję panu przewodniczącym, że reprezentował naszą gminę oraz pierwszy raz odbyły się takie uroczystości troszkę w mniejszym zakresie w miejscowości Lewniowa, za co też również sołectwu bardzo dziękuję. 12 listopada o godzinie 11.11 odśpiewanie hymnu narodowego z udziałem uczniów, przedszkolaków i mieszkańców gminy Gnojnik. Świetna inicjatywa. Pomimo zimnego dnia dzieciaki przyszły, odśpiewaliśmy hymn narodowy i bardzo dziękuję za podtrzymanie takiego gorącego ducha patriotyzmu. No było naprawdę tak podnośne pomimo małych dzieciaków, ale stanęli na wysokości zadania 
i naprawdę świetnie to wyglądało. 13 listopada udział w Komisji Rewizyjnej Radzie Gminy Gnojnik. 17 listopada koncert zespołu reprezentacyjnego, koncert reprezentacyjnego Zespołu Artystycznego Wojska Polskiego, którego Gmina Gnojnik była współorganizatorem. Bardzo dziękujemy księdzu Marianowi Zapiórowi za zorganizowanie tego koncertu i użyczenie kościoła parafialnego w Gnojniku. Dziękuję bardzo mieszkańcom w tym pięknym i za udział mieszkańców w tym pięknym, fascynującym wydarzeniu. Szanowni Państwo, no tak jak tutaj Pan Przewodniczący wspominał, przepiękny koncert. Kto nie był, to może naprawdę żałować, ale mamy kolejny koncert, koncert kolęd, na który Państwa będziemy serdecznie zapraszać. Będzie nam grała 29 grudnia orkiestra z Baczkowa, też w kościele parafialnym tutaj 
w Gnojniku. na co będziemy jeszcze zapraszać, ale już wspominam, żeby państwo zarezerwowali sobie ten termin. Szanowni Państwo, 22 listopad, uroczystość podpisania listów intencyjnych Małopolski Tele Anioł w Krakowie. To jest, szanowni Państwo, będziemy brać udział w kolejnej edycji, krótko mówiąc, tak zwanych opasek dla osób samotnych 
i potrzebujących pomocy. Te opaski, przez które można po prostu wezwać pomoc 
i dodzwonić się i porozmawiać. Jest to bardzo praktyczna, bardzo potrzebna, jak się okazuje, ratująca życie niejednokrotnie osób po prostu samotnych ma to małe urządzenie. Także będziemy uczestniczyć w tym programie. List intencyjny został podpisany z województwem małopolskim. 25 listopad walne zgromadzenie wspólników SIM Małopolska w Brzesku. 
26 listopad spotkanie z panem wojewodą Krzysztofem Klęczarem dotyczące programu Rozświetlamy Polskę. I 28 listopad to jest dzisiaj uczestniczymy w sesji Rady Gminy Gnojnik. Dziękuję bardzo. Jeżeli są pytania, to odpowiem. 

Przewodniczący: Bardzo dziękuję panu wójtowi. Do dyskusji zgłaszała się radna pani Barbara Pawełek. Oddaję pani głos. 

Barbara Pawełek: Dzień dobry, witam wszystkich. Panie Wójcie, ja tylko proszę o powtórzenie, kto wygrał przetarg na utrzymanie dróg, bo nie dosłyszałam. Kto wygrał przetarg na utrzymanie dróg w sezonie zimowym, bo nie dosłyszałam przedtem. 
Leszek Ząbkowski Wójt: Szanowni Państwo, ta sama firma, która w tamtym roku, Pan Krzysztof Pławecki, firma Major z Lewniowej. 

Przewodniczący: Dziękuję bardzo. Czy jakieś pytania do sprawozdania Pana Wójta? Pan Wójt jeszcze? Proszę bardzo. 

Leszek Ząbkowski Wójt: Tak, ja mam. Szanowni Państwo, jeżeli nie ma pytań, to mam jeszcze jedną informację. Decyzją Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej z dniem 11 listopada jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Biesiadkach została wciągnięta do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. Gratuluję jednostce, ale bardzo duże wyzwania przed jednostką i też jestem druhem, więc będziemy stawać na wysokości zadania z Prezesem, dziękuję. 
Przewodniczący: Dziękuję bardzo. To już mamy trzy jednostki w naszej gminie w Krajowym Systemie. Gratuluję druhom z Biesiadek i jeśli nie ma pytań, czy są jakieś pytania do sprawozdania Pana Wójta? Jeśli nie ma, przechodzimy do bloku. Proszę. W wolnych wnioskach będą pytania do pana wice wójta. Na pewno wykorzystamy ten czas maksymalnie także panie wójcie. 
Ad.5 Podjęcie uchwał w sprawie.

Przewodniczący: Przechodzimy do punktu bloku uchwał tak jak tutaj ustaliliśmy i proszę o wprowadzenie do uchwały pierwszej zmiany uchwały budżetowej gminy Gnojnik na 2024 rok. Panią Skarbnik proszę o zabranie głosu i przedstawienie projektu uchwały. 

a) Zmiany uchwały budżetowej Gminy Gnojnik na 2025 rok.

Skarbnik Natalia Lamparska – Kukułka: Szanowni Państwo, a więc tak, w dniu 24 października przypominam, że mieliśmy posiedzenie łączonych komisji, na którym przedstawiliśmy, u mnie jest to tak zwana właśnie część pierwsza uzasadnienia, która została Państwu przedstawiona, szeroko omówiona, więc ja do tego w tym momencie po prostu już nie będę wracać. Natomiast w związku z tym, że obrady były 24 października, a myśmy przekładali, już teraz nie pamiętam dokładnie kiedy składałam projekt uchwały budżetowej, ale jeszcze dokładaliśmy dodatkowe zmiany. I ten okres też, który był pomiędzy komisją wymusił też korektę jakby tego, co znajdowało się w tamtym uzasadnieniu, bo niektóre zmiany zostały wykonane zarządzeniem wójta w międzyczasie, więc musimy jakby te zmiany całkowicie zredukować. A więc na pierwszej stronie najpierw może zacznę od właśnie tych wydatków. Całkowite wyeliminowanie tej zmiany, o której wcześniej mówiliśmy, 230 tysięcy na usługę odbierania odpadów komunalnych. Właściwie jestem po rozmowach z osobą merytoryczną i najprawdopodobniej środki, które mamy będą wystarczające. Głównie z uwagi na to, że kolejna część roku to chyba raz w miesiącu odbiór śmieci. I teraz tak, tak samo wyeliminowaliśmy zmiany na 57 tysięcy złotych i tutaj mamy budowę przydomowych oczyszczalni. Było to przygotowanie PW i koncepcji i to zostało po prostu, umowa została już podpisana, zmiana została wprowadzona zarządzeniem wójta, więc też z tamtej części uzasadnienia, w którą wpisywałam, no redukujemy tą zmianę, wyciągamy ją. Tak samo zmiana na 2 tysiące złotych na wpłatę na fundusz wsparcia policji również została wykonana zarządzaniem wójta i tylko na kwotę tam 1200 złotych akurat, nie 2 tysiące, też redukujemy tą zmianę. Natomiast zwiększamy z kolei jeszcze o dodatkowe 20 400 zł odprawę emerytalną, tak żeby mieć pełną wartość zabezpieczoną na jej wypłatę. No i te różne zmiany, które tutaj będą, Szanowni Państwo, one oczywiście wymusiły też, w związku z tym, że bardzo dużo zadań przesuwamy na 2025 rok, co zaraz będę mówić, no to po prostu dużo wkładów własnych jakby ubywa nam z budżetu. W związku z czym wcale nie muszę tak dużo dobezpieczać planu po stronie dochodów, a więc redukujemy tutaj, powiem do
jakiej kwoty, wprowadzamy tak naprawdę po stronie dochodów tylko i wyłącznie kwotę z subwencji ogólnej, którą, uzupełnienie subwencji ogólnej, którą otrzymaliśmy i to co wprowadzamy to będzie 227 180, 70 zł, to będzie ostateczna kwota, natomiast redukujemy całkowicie wprowadzony plan po stronie PIT-u, bo nie ma na razie takiej potrzeby, żeby go podnosić. Dobrze, przechodzimy na kolejną stronę tego uzasadnienia. Następuje redukcja też planu dochodów o niewykonaną sprzedaż mienia komunalnego i to łącznie mamy 425 tysięcy złotych w dół ten plan. Następne zadania, które będę państwu czytać właśnie wynikają stricte, jakby to wszystko co teraz będzie to jest jednolite z projektem budżetu na 2025 rok, który został państwu przedłożony i Regionalnej Izbie Obrachunkowej, i mamy zadania, które w pewnych zakresach niewykorzystanych środków przechodzą nam na ten rok 2025 i idziemy, najpierw mamy Polskie Łady i mamy tak, Polski Ład Drogowy po dochodach zmniejszamy 311 249, 35 zł, po wydatkach zmniejszamy 333 458, 33 zł , ja już nie będę czytać. Różnica oczywiście wynika z wkładu własnego. Macie Państwo w uzasadnieniu wartość podaną. Następna pozycja Polski Ład Szkoła w Gnojniku. Przenosimy tak. Dokładnie będzie wykonany 2 716 602,60 zł. Oczywiście w tym roku budżetowym. To nam wpłynie w kolejnym. Po wydatkach zmniejszamy 3 086 590, 28 zł. Następna pozycja Polski Ład, infrastruktura oświetleniowa, czyli tak zwane rozświetlamy Polskę. Po dochodach 250 tysięcy w dół, po wydatkach 312 500 złotych. Następna strona Polski Ład Zabytki i to mamy kościół w Biesiadkach. Po dochodach 217 500 złotych w dół, a po wydatkach 230 tysięcy. Tak jak wspomniałam, zadania na 2025 rok i to jest też jednolite w zmianach, które będą Państwo mieli w wieloletniej prognozie finansowej w zakresie załącznika przedsięwzięć. Natomiast następnie mamy zwiększenia planu dochodów i planu wydatków. Otrzymaliśmy środki dla OSP Zawada Uszewska na zakup dronu ratowniczego z kamerą termowizyjną i na podczerwień. I teraz tak, po dochodach jest to dotacja na 15 tysięcy złotych, a po wydatkach będziemy przekazywać dotacje w formie dotacji te środki dla jednostki OSP. Ona będzie jeszcze dokładała sobie wkład własny w ramach jednostki. własnego montażu finansowego i to będzie 15 900 po stronie naszej. Oczywiście zawiera to tą dotację na 15 000. Następnie mamy zakup, który będzie już realizowany przez urząd. Tutaj mamy pompy. Jedna szlamowa dla OSP w Gnojniku, druga głębinowa dla OSP chyba w Biesiadkach. No właśnie i tu mamy tak, dotacje na te pompy 14 250 złotych, czyli zwiększamy plan i zwiększamy plan wydatków, który obejmuje również wkład własny gminy na zakup tych pomp, łącznie 19 000 złotych. Następnie Szanowni Państwo, mamy taką redukcję akurat wynikającą z małpek, bo dokładnie znamy wykonanie małpek na ten rok kalendarzowy i musimy zredukować tą wartość o 6708 złotych 28 groszy w dół zarówno po stronie dochodów jak i po stronie wydatków. Następne zmiany na kolejnej stronie są to już zmiany, które najpierw mamy łączną pulę zmian na 71 tysięcy, która nam zwiększa zakres wydatków. I tutaj tak, na wynagrodzenia pracowników urzędu jeszcze 10 tysięcy złotych, na materiały biurowe, środki czystości, wyposażenie urzędu, no przeróżnego rodzaju zakupy 15 tysięcy złotych. Zakup mediów, które są opłacane z budynku właśnie, z funkcjonowania budynku urzędu gminy 10 tysięcy złotych, na wywóz śmieci z urzędu 3 tysiące złotych, na ubezpieczenie ryzyka cybernetycznych 8 tysięcy złotych, 15 tysięcy złotych na Małopolskie OSP i tutaj jeszcze musimy zwiększyć właśnie wkład własny gminy do bram garażowych tutaj w tym budynku, w którym teraz mamy obrady. Mamy też taką zmianę w ramach funduszu sołeckiego Lewniowej, To jest dalej utrzymanie stadionu sportowego, ale zmiana dotyczy, no to jest to zmiana z wydatku bieżącego na wydatek majątkowy. Będzie to zakup kosiarki. No i dodajemy wkład własny nasz gminy do tego zakupu kosiarki na 10 tysięcy złotych. No i Szanowni Państwo, znowu mamy zakres zmian, które wynikają z innych projektów niż Polskie Łady, ale dotyczą właśnie zadań, które będą przesunięte na rok 2025. Również podkreślam, że jest to wszystko jednolite z projektem budżetu, który Państwo macie przedłożony do opiniowania. I potem mamy tak. Tutaj będziemy mieć zmniejszeń w tegorocznym budżecie na 356 500 złotych te cztery pozycje. I to jest tak. Zadanie z progu 298 tysięcy to jest wkład własny, a autopoprawką ten właśnie próg wodno-kanalizacyjny jeszcze zmniejszamy o dodatkową część dotowaną ten milion 190. To jest jeszcze w autopoprawce. Czyli tam jest łączna zmiana jakby na zadaniu całościowo o 1.488.000 zł. Następnie w dół idzie nam też Zagoniona, przechodzi na następny rok 37.500 zł. Drogę w stronę Maciuszek 10.800 zł i też redukujemy i przenosimy na następny rok Przesną na Okocim, wydzielenie działek pod poszerzenie tej drogi 10 200 złotych. Kolejna strona uzasadnienia, szanowni państwo, również zmiany tego samego typu. Te, które będę wymieniała łącznie redukują nam plan wydatków o 551 342 złote 9 groszy i mamy tutaj w ramach tego Przebudowę budynku OSP w Gosprzydowej, umowa przechodzi nam, mamy tą umowę podpisaną, przechodzi na kolejny rok 75 645 zł. Dostępna przestrzeń publiczna, która realizowana jest przez szkołę w Biesiadkach, jest to projekt zewnętrzny, przesunięty jest akurat na rok 2026 w odróżnieniu od tych innych projektów i to jest kwota 19 407 zł. Modernizacja oczyszczalni ścieków też na przyszły rok kalendarzowy 360 485 zł 9 groszy. Opracowanie programu ochrony zabytków 25 tysięcy. Projekt budynku zaplecza sportowego w miejscowości Gnojnik 65 805 złotych. I jeszcze wkład własny dla Uszwi na zabytki 5 tysięcy złotych. Będzie wypłacony w przyszłym roku. No i jeszcze mamy takie duże zadanie z progu, to jest to drogowe. I tutaj z tym zadaniem będą związane też zmiany po stronie przychodowej, do których zaraz dojdziemy. Ogólnie w tym roku redukujemy te plany na kwotę 2 miliony 339 tysięcy 635 złotych, gdyż zadanie drogowe w całości będzie realizowane w przyszłym roku i oczywiście wypłacone wykonawcy również w przyszłym roku. I tutaj per saldo wszystkich tych zmian, jakie się tutaj odbywają, to kwota, to znaczy tak jakby mamy do rozdysponowania jakby dodatkowych środków wygenerowanych z tych zmian na dwa, bo jest nadwyżkowa zmiana, 2 miliony 480 tysięcy. Więc redukujemy przychody. W związku z tym, że mamy nadwyżkową zmianę. I redukcja przychodów jest dokładnie na tą zmianę, by zbilansować nam budżet. I tu wyciągamy właśnie przychody, które mieliśmy zaplanowane na ten prof drogowy. I mieliśmy zaplanowaną taką preferencyjną pożyczkę na prefinansowanie właśnie też tego wkładu własnego, ale ta pożyczka nam nie będzie potrzebna z racji tego, że my w przyszłym roku zrealizujemy i w przyszłym roku otrzymamy środki. I to była pożyczka zaplanowana na 1 480 000 złotych. Całkowicie ją redukujemy, wyeliminowujemy z budżetu i podobnie mamy jeszcze jeden kredyt, który planowaliśmy tak samo jak tamtą pożyczkę na sesji w dniu 13 sierpnia o milion złotych 
w dół. I ona też miała nam służyć jako właśnie wkład własny do projektu drogowego. No i to są te wszystkie zmiany. Do tego doszła nam właśnie ta autopoprawka, o której mówiliśmy. Więc w sumie, żeby tak sumarycznie przedstawić, jakie zmiany nastąpiły po stronie przychodowej, to zredukowaliśmy plan przychodów z tytułu długu o 3... Tak jakby tą sesją redukujemy ten plan o 3 miliony 670 tysięcy złotych. Mieliśmy plan na dług tegoroczny na 
6 milionów 830 a mamy teraz w tej uchwale budżetowej poziom długu planowanego do zaciągnięcia to kwota 3 miliony 160 tysięcy złotych. W tym kredyt na zadanie unijne 660, który będzie jego spłata w przyszłym roku będzie wyłączona ze wskaźnika zadłużenia, ale 
to już jest informacja tak jakby ujęta w wieloletniej prognozie finansowej, więc ja dziękuję. 

Przewodniczący: Dziękuję Pani Skarbnik. Proszę Państwa, wszelkie zmiany w budżecie, które powodują obniżenie kredytu mnie bardzo cieszą i Pani Skarbnik o tym doskonale wie, bo to się wiąże też zaraz z kosztami obsługi tego długu i każda taka pozycja, która redukuje to zadłużenie nasze czy konieczność na uzyskania kredytu czy pożyczek, no to jest dobra informacja. Czy jakieś pytania do tego, co pani prezentowała, pani skarbnik prezentowała? Był częściowo temat omawiany na połączonych komisjach stałych rady gminy. Jeśli są pytania, proszę. Jest czas na zadawanie pytań. Nie widzę. Nikt się nie zgłasza do dyskusji. Zamykam dyskusję. Przechodzimy do głosowania. Proszę państwa, kto z pań i panów radnych jest za przyjęciem uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Gnojnik na 2024 rok. Proszę o naciśnięcie przycisku. Kto za, kto przeciw, kto się wstrzymał. Czytam wyniki głosowania. 

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Jacek Czuba, Ryszard Gnela, Władysław Gnyla, Grzegorz Kotarba, Piotr Krzyszkowski, Maria Kuc, Paweł Machał, Tomasz Migrała, Barbara Pawełek, Paweł Prus, Jan Sacha, Grzegorz Śledź, Paweł Tekiela, Urszula Wiśniowska, Krzysztof Wiśniowski
b) Zmiana wieloletniej prognozy finansowej na lata 2024-2039.
Skarbnik Natalia Lamparska – Kukułka: A więc tak, szanowni państwo, no to tak jak zawsze, rok 2024 został zaktualizowany do wartości, które znajdują się w uchwale budżetowej, czyli wszystkie niezbędne pozycje, które powinny zostać zmienione, zostały zaktualizowane. Natomiast jeżeli chodzi o lata 2025-2039, tam się dużo dzieje w tej wieloletniej prognozie finansowej. A dlaczego? Właściwie można powiedzieć, że ona prawie cała została zmieniona, bo została dokładnie ujednolicona do projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej i projektu budżetu roku 2025, który został przedłożony państwu i Regionalnej Izbie Obrachunkowej do opiniowania. Więc tak jak mówię, niemal wszystkie pozycje uległy tam zmianie. Ważną taką informacją jest to, że na rok 2025 by te wszystkie zadania, które zostały przeniesione, też między innymi i nowe, które zostały do tego budżetu wprowadzone, mogły być realizowane. Tam wprowadziliśmy nowy tytuł dłużny, kredyt długoterminowy na kwotę 5 milionów złotych. I tutaj W tej wieloletniej prognozie obsługa tego kredytu została zaplanowana w oparciu o marżę stałą banku na poziomie 0,77 czyli taką marżę jaką otrzymaliśmy przy ostatnim postępowaniu kredytowym. I co jeszcze? Tak naprawdę tyle chyba z takich szczególnych informacji. No i oczywiście autopoprawka, którą wprowadziliśmy też głównie dotyczy roku 2024 to pozycje są zgodne. Jeżeli chodzi o załącznik przedsięwzięć to tam jeszcze, jeszcze, aha, jeszcze, przepraszam, załącznik przedsięwzięć. Tam też się dużo dzieje, szanowni państwo, w uzasadnieniu macie wymienione wszystkie zadania, które ja tak naprawdę odczytywałam w samej uchwale budżetowej, gdzie limity przechodzą nam na 2025 rok. Więc może ja się w tym momencie już nie będę powtarzać, bo te wszystkie zadania, które nam zeszły po planie wydatków w roku 2024, mają swój limit w tej wysokości w roku 2025. Oczywiście zachęcam do zapoznania się z załącznikiem numer 3 objaśnienia, gdzie tam szczegółowo wszystkie tak jakby pozycje załącznika numer 1, który jest bardzo obszerny i stricte numeryczny są objaśnione szeroko. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący: Dziękuję Pani Skarbnik. Oczywiście materiały odpowiednio wcześniej zostały przesłane. Część tutaj tych autopoprawek no to tu Pani Skarbnik zaprezentowała. Czy są jakieś pytania do projektu uchwały? Nie ma pytań, zamykam dyskusję. Przechodzimy do głosowania. Kto z Pań i Panów Radnych jest za przyjęciem uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024-2039? Proszę o naciśnięcie przycisku. Kto jest za? Kto przeciw? Kto się wstrzymał? Czytam wyniki głosowania. 
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Przewodniczący: Dziękuję. Uchwała została przyjęta. Proszę Państwa, w tym momencie pewnie Pan Wójt z Panią Skarbnik wyjadą, tak jak wcześniej zgłaszali. Ja jeszcze chciałem zasygnalizować, że tam w porządku obrad mamy przyjęcie uchwały w sprawie odwołania pani skarbnik i tutaj taka organizacyjno-techniczna sprawa. Dzisiaj ta uchwała zostanie przedstawiona radzie i ewentualnie waszą decyzją przyjęta lub nie. Natomiast oficjalne pożegnanie Pani Skarbnik nastąpi na kolejnej sesji. No z racji tego, że jeszcze przed nami miesiąc pracy Pani Skarbnik przygotowała projekt budżetu na przyszły rok. Myślę, że ten projekt budżetu będzie prezentować na komisjach i pewnie na sesji budżetowej. Jeszcze planujemy, Pan Wójt proponuje, żeby Ta sesja i przyjęcie budżetu na przyszły rok miało miejsce w tym roku, także ten dokument będzie pewnie Pani Skarbnik prezentować. No i z tych organizacyjnych tyle. Panie Wójcie, czy coś Pan chciał dodać? Udzielam głosu Panu Wójtowi.

Leszek Ząbkowski Wójt: Panie Przewodniczący, Szanowna Rado, właśnie też w tej kwestii chciałem zabrać głos, ponieważ nie będziemy obecni z Panią Skarbnik. Pani Skarbnik zmienia pracę, ale do końca roku bardzo, bardzo Pani Skarbnik dziękuję, że właśnie stworzyła projekt budżetu, jest z nami tutaj, będzie do końca roku. Nowy skarbnik już od początku roku też już mamy zorganizowanego. Przychodzi do nas skarbnik, pani skarbnik z Gromnika, gdzie na grudniowej sesji będziemy powoływać nowego skarbnika. Ja taki wniosek z taką, z takim projektem uchwały na najbliższej komisji wystosuję. I nie będziemy w tej chwili dziękować pani sekretarz, ponieważ tak jak pan przewodniczący wspomniał, przepraszam pani skarbnik, ponieważ tak jak pan przewodniczący wspomniał, jeszcze pani skarbnik z nami tutaj jest do końca roku. Mamy nadzieję do uchwalenia budżetu i na grudniowej sesji, sesji świątecznej bardzo serdecznie pani podziękujemy uroczyście za kilka lat owocnej pracy u nas w gminie Gnojnik. Dlatego tutaj tylko kwestia techniczna i kwestia wyjaśnienia. Jeszcze raz bardzo serdecznie Państwa przepraszam za to, ale sytuacja jest naprawdę nadzwyczajna. Nie mogliśmy tego przesunąć. Pan Wojewoda wyznaczył termin niezmienny i bardzo przepraszamy za to, że musimy z panią skarbnik opuścić obrady sesji. Resztę wyjaśnień 
i pytań proszę kierować do zastępcy mojego. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący: Dziękuję. Myślę, że zrobimy 5 minut przerwy technicznej. Dziękuję bardzo.

Ad.5 Zapytania i wnioski Sołtysów.

Wracamy po przerwie i zgodnie z ustaleniami przechodzimy do punktu piątego porządku obrad, czyli zapytania i wnioski sołtysów. Czy są jakieś pytania i zapytania, wnioski sołtysów? Nie widzę. Skoro nie ma pytań, zamykam punkt. Proszę Państwa, wcześniej był punkt wnioski i pytania do radnych powiatowych oraz zaproszonych gości. Skoro nie ma radnych powiatowych, zaproszonych gości, uznałem, że tego punktu nie ma co czytać, bo skoro nie ma gości radnych powiatowych, to uważamy, że ten punkt już jest zrealizowany. 
Zapytanie i wnioski sołtysów zostały zrealizowane.

Ad.6 Informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych.

W tym momencie i teraz jest informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych. Proszę Państwa, ja przedstawię informacje o złożonych oświadczeniach majątkowych do mnie jako przewodniczącego. Obowiązek składania oświadczeń majątkowych wynika wprost z ustawy o samorządzie gminnym i tu artykuł 24h reguluje ten obowiązek, że każdy radny ma poddać analizie i złożyć takie oświadczenie majątkowe, które to oświadczenie w pierwszej kolejności ma analizować przewodniczący, a później urząd skarbowy właściwy ze względu na miejsce zamieszkania i te oświadczenia zostały złożone zgodnie z przepisami, a był to rok szczególny, rok oświadczeń majątkowych. Składaliśmy kilka razy te oświadczenia majątkowe i tak od informacja, od ostatniej informacji z tamtego roku, bo co roku jest obowiązek do 30 zdaje się października przedstawić Radzie taką informację. Po tej ostatniej informacji oświadczenie majątkowe złożył Pan radny Piotr Krzyszkowski 23 listopada 2023 roku, które przedłożył w związku z uzyskaniem mandatu radnego w wyborach uzupełniających, które odbyły się 10 września 2023 roku. To w tamtej kadencji proszę Państwa, ale informuję, że od tamtej informacji, która była rok temu, no to takie były jeszcze oświadczenia składane. Później Radni mieli obowiązek złożyć oświadczenia na dwa miesiące przed upływem kadencji i te oświadczenia składali radni do 29 lutego 2024 roku. I oczywiście dokonali tego obowiązku, złożyli wszyscy. Urząd Skarbowy stwierdził w trzech oświadczeniach nieprawidłowości. Te oświadczenia były korygowane i odsyłane tak, żeby były właściwe. Później kolejne oświadczenie majątkowe były, to znaczy kolejne wcześniej były składane w związku z upływem roku kalendarzowego do 31 grudnia 2023. Radni mają obowiązek co roku składać takie oświadczenie. Przepraszam do końca kwietnia według stanu na koniec grudnia roku ubiegłego i takie co roku radni takie oświadczenie składali i w tamtym roku również radni złożyli. Urząd Skarbowy stwierdził w sześciu oświadczeniach nieprawidłowości i tak jak mówię te oświadczenia były na bieżąco korygowane. Radni tutaj ten obowiązek bardzo poważnie traktują jak każdy inny i poprawiają zgodnie z tymi wskazaniami czy uwagami urzędu, który to kontroluje. I później radni składali ponownie już nowa kadencja oświadczenia majątkowe do 30 dni od dnia ślubowania w związku z rozpoczęciem pracy w nowej kadencji 2024-2029 i tutaj Urząd Skarbowy stwierdził w 6 oświadczeniach nieprawidłowości i na bieżąco wysyłamy te informacje o jakich nieprawidłowościach tutaj Urząd Skarbowy mówi do każdego radnego i z drukiem oświadczeń i radni to na bieżąco korygują także Tutaj z tego obowiązku, który wynika z ustawy radni wywiązują się, dobrze się wywiązują, zdyscyplinowani są i zgodnie z przepisem prawa to jest realizowane. Natomiast oprócz radnych oświadczenia majątkowe składają pracownicy Urzędu Gminy, którzy są upoważnieni do wydawania decyzji w imieniu wójta i oczywiście wójt również oświadczenia wójta są przesyłane do nadzoru prawnego wojewody również tak jak oświadczenia przewodniczącego rady i tam są poddawane analizie i urząd skarbowy również poddaje analizie. Natomiast jeśli chodzi o oświadczenia, które spływały do Pana Wójta, to w tym momencie ja odczytam tą informację. Wpłynęła ona 30 października zgodnie z terminami ustawowymi i czytam. Obowiązek złożenia oświadczeń majątkowych regulują przepisy ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym. Na podstawie artykułu 24 tej ustawy zastępca wójta, sekretarz gminy, skarbnik gminy, kierownik jednostki organizacyjnej gminy, osoby zarządzającej, członkowie organu zarządzającego, gminną osobą prawną oraz osoba wydająca decyzje administracyjne w imieniu wójta składa oświadczenie wójtowi w dwóch egzemplarzach. Każde ze złożonych oświadczeń podległa dwukrotnej analizie, której dokonują pierwsza osoba, której złożono oświadczenie majątkowe i drugi organ, Naczelnik Urzędu Skarbowego właściwy ze względu na miejsce zamieszkania osoby składającej oświadczenie majątkowe. Podmioty dokonujące analizy oświadczeń majątkowych każdego roku do dnia 30 października przedstawiają Radzie Gminy informacje o osobach, które nie złożyły oświadczenia majątkowego lub złożyły je po terminie, o nieprawidłowościach stwierdzonych w analizowanych oświadczeniach majątkowych wraz z ich opisem i wskazaniem osób, które złożyły nieprawidłowe oświadczenia w działaniach podjętych w związku z nieprawidłowościami stwierdzonymi w analizowanych oświadczeniach majątkowych. W 2024 roku Wójtowi Gminy Gnojnik złożonych zostało 25 oświadczeń majątkowych, 18 oświadczeń majątkowych za 2023 rok. Oświadczenia w pierwszym ustawowym terminie, dwa oświadczenia majątkowe składane na zakończenie funkcji, w tym jedno z zachowaniem terminu 14 dni od dnia doręczenia wezwania do złożenia oświadczenia, jedno oświadczenie na rozpoczęcie pełnienia funkcji i cztery korekty oświadczeń majątkowych za rok 2023. Każde ze złożonych oświadczeń majątkowych zostało przez Wójta Gminy Gnojnik poddane analizie, a następnie jeden z egzemplarzy oświadczeń majątkowych wraz z kopią zeznania o wysokości dochodu osiągniętego w roku poprzednim przekazany został Naczelnikowi Urzędu Skarbowego w Brzesku, Bochni oraz Nowym Sączu. Ponadto na podstawie art. 24 i ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym Wojewoda Małopolski przekazał po jednym egzemplarzu oświadczenia majątkowego za 2023 rok złożonego przez Przewodniczącego Rady Gminy Gnojnik Pawła Prusa na zakończenie pełnienia funkcji Wójta Gminy Gnojnik Pana Sławomira Paterka na zakończenie pełnienia funkcji Przewodniczącego Rady Gminy Gnojnik Pawła Prusa na rozpoczęcie pełnienia funkcji Wójta Gminy Gnojnik, Leszka Ząbkowskiego na rozpoczęcie pełnienia funkcji. Na podstawie art. 24 i ust. 3 cytowanej wyżej ustawy, wszystkie złożone w 2023 roku oświadczenia majątkowe udostępnione zostały w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Gnojnik. Informacja o wynikach analizy oświadczeń majątkowych za 2023 rok. Urząd Skarbowy w Bochni przekazał informację dotyczącą analizy oświadczenia majątkowego na zakończenie funkcji sekretarza gminy pani Kingi Broszkiewicz-Kuchno. złożono po terminie. Ponadto Urząd Skarbowy w Brzesku przekazał informację, w której wskazał, że w wyniku prowadzonej analizy w czterech oświadczeniach stwierdzono uchybienia lub nieprawidłowości przy ich sporządzaniu. Nieprawidłowości stwierdzone przez Urząd Skarbowy w Brzesku w złożonych oświadczeniach polegały na pani Renata Krakowska w części a punkt 2 3 oświadczenia majątkowego z 29 kwietnia 2024 roku winna wskazać powierzchnię gospodarstwa rolnego w hektarach fizycznych pan Tadeusz Kowalczyk wątpliwości budzi kompletność dochodów wskazanych w części a oświadczenia majątkowego z 22 kwietnia 2024 roku w związku ze zwiększeniem zasobów pieniężnych w trakcie 2023 roku. Pani Justyna Zaczyńska w części a punkt 2 oświadczenia majątkowego z 26 kwietnia 2024 roku nie wskazała nieruchomości gruntowych na których posadowione są domy wymienione w części a punkt 2 1 oraz 2 4 oświadczenia w części b oświadczenie nie wskazała miejsca położenia nieruchomości wymienionych w części a punkt 2 1 oraz Pan Sylwester Pabian w części a punkt 6 oświadczenia majątkowego z 6 czerwca 2024 roku nie wskazał informacji dotyczących prowadzonej działalności gospodarczej. Stwierdzone w oświadczeniach majątkowych uchybienia nie stanowiły jednak przesłanek do wystąpienia do właściwego dyrektora Urzędu Kontroli Skarbowej nie stwierdzono również przesłanek do wystąpienia do Centralnego Biura Antykorupcyjnego z wnioskami o kontrolę tych oświadczeń. Jednocześnie wyżej wymienione osoby zostały wezwane do złożenia korekty oświadczeń majątkowych i tutaj podpis Pana Wójta. Dziękuję bardzo. Myślę, że Tyle w tym temacie. Jeśli są pytania, to proszę. Jest możliwość zadawania pytań. Jeśli nie, przechodzimy do punktu kolejnego. 

I w tej chwili jesteśmy w punkcie 8. Podjęcie uchwał w sprawie litera C. 

c) Określenia wysokości stawek w podatku od środków transportowych oraz wprowadzenia zwolnień. 

Temat był omawiany na połączonych komisjach stałych Rady Gminy. Natomiast myślę, że wprowadzenie tutaj... Proszę? Jest Pani Księgowa. Pani Księgowa oczywiście Pani księgowa dokona wprowadzenia do projektu uchwały. Jeśli będą jakieś pytania, to po prezentacji tutaj będzie możliwość zadawania pytań.

Agnieszka Robak: Dzień dobry państwu. Ja w zastępstwie pani skarbnik króciutko pozwolę sobie przedstawić projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawki w podatku od środków transportowych oraz wprowadzonych zmian. A więc stawki określone przez Radę nie mogą oczywiście przekraczać stawek maksymalnych corocznie waloryzowanych na podstawie artykułu 20 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych oraz ogłaszanych w drodze obwieszczenia. Zgodnie z komunikatem prezesa GUS z dnia 15 listopada 2024 roku opublikowany w Monitorze Polskim wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych w pierwszym półroczu 2024 roku w stosunku do pierwszego półrocza 2023 roku wyniósł 102,7%. Wzrost cen jest o 2,7%. W dniu 24 października 2024, jak już Pan Przewodniczący zaznaczył, na połączonych komisjach Rady Gminy Gnojnik zaproponowano i pozytywnie zaopiniowano podniesienie stawek podatku od środków transportowych średnio o 5%, zaokrąglając do pełnych złotych. Skutek finansowy będzie miał miejsce, jeżeli państwo oczywiście zaakceptują tą uchwałę. Różnicą, że będzie to wzrost średnio o 16 070 dochodów w stosunku do obecnego roku, w przyszłym roku, jeżeli państwo tą uchwałę zaakceptują. Dziękuję. 

Przewodniczący: Dziękuję bardzo. Proszę Państwa, wydaje mi się, że to jest taki kompromis między tym, co tutaj oczekiwaliśmy, bo też musimy pamiętać o tym, że cały czas musimy widzieć dwie strony. Jedną tych podatników naszych, naszych mieszkańców, a drugą stronę dochodową urzędu czy gminy, z której to będą realizowane zadania czy dofinansowane jako wkład własny do zadań współfinansowanych i też musimy dbać o dochody. Kolejny temat, jeśli nie uchwalamy stawek maksymalnych, oczywiście nie uchwalamy tych stawek maksymalnych i mamy świadomość tego, ale też przez to mamy subwencję troszkę niższą i to też już kilkakrotnie było zaznaczane, że to jest też skutek finansowy tego, że nie korzystamy z możliwości tych maksymalnych stawek. Natomiast wydaje się, że ten kompromis, który został wypracowany na połączonych komisjach jest właściwy i do przyjęcia na przyszły rok. Czy jakieś pytania do projektu uchwały? Jeśli tak, to proszę. Jeśli nie ma, to zamykam w tym punkcie dyskusję i przechodzimy do głosowania. Kto z Pań i Panów Radnych jest za przyjęciem uchwały w sprawie określenia wysokości stawek w podatku od środków transportowych oraz wprowadzenia zwolnień? Proszę o naciśnięcie przycisku. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Wyniki głosowania:

ZA (14)
Jacek Czuba, Ryszard Gnela, Władysław Gnyla, Grzegorz Kotarba, Piotr Krzyszkowski, Maria Kuc, Paweł Machał,
Tomasz Migrała, Barbara Pawełek, Paweł Prus, Grzegorz Śledź, Paweł Tekiela, Urszula Wiśniowska, Krzysztof
Wiśniowski
PRZECIW (1)
Jan Sacha
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (0)

W związku z tym uchwała została przyjęta. Zamykamy panel głosowania. Przechodzimy do kolejnej uchwały. 
d) określenia wysokości rocznych stawek podatku od nieruchomości i zwolnień od tego podatku na terenie gminy Gnojnik. Projekt uchwały też był omawiany na połączonych komisjach, ale proszę o wprowadzenie panią księgową. Proszę bardzo.

Agnieszka Robak: Tak jak w przypadku poprzedniej uchwały również tutaj w Monitorze Polskim zostało ogłoszone obwieszczenie Ministerstwa Finansów w sprawie waloryzacji i zgodnie ze wskaźnikiem cen towarów i usług konsumpcyjnych w pierwszym półrocze 2024 roku w stosunku do pierwszego półrocza 2023 roku wyniósł również 102,7% i jest to wzrost o 2,7%. W przygotowanym projekcie uchwały na 2025 rok po obradach połączonych Komisji Rady Gminy w dniu 24 października 2024 roku również zaproponowano ustalenie stawek podatku od nieruchomości podwyższonych o 5%. Przyjęcie proponowanej stawki pozwoli na planowanie dochodów z tego tytułu o wielkość 88 tysięcy złotych w stosunku do obecnej stawki. Dziękuję.

Przewodniczący: Dziękuję bardzo. Czy są jakieś pytania do projektu uchwały? Nie widzę. To znaczy wszystko było wyjaśnione na połączonych komisjach. Zamykam dyskusję. W tym punkcie przechodzimy do głosowania. Kto z pań i panów radnych jest za przyjęciem uchwały w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od nieruchomości i zwolnień od tego podatku na terenie gminy Gnojnik. Proszę o naciśnięcie przycisku kto za, kto przeciw, kto się wstrzymał. Czytam wyniki głosowania.
Wyniki imienne:
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Jacek Czuba, Ryszard Gnela, Władysław Gnyla, Grzegorz Kotarba, Piotr Krzyszkowski, Maria Kuc, Paweł Machał,
Tomasz Migrała, Barbara Pawełek, Paweł Prus, Grzegorz Śledź, Paweł Tekiela, Urszula Wiśniowska, Krzysztof
Wiśniowski
PRZECIW (1)
Jan Sacha
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (0)

Przechodzimy do kolejnej uchwały w sprawie
e)  zmiany uchwały nr 10 łamane przez 100 łamane przez 2019 Rady Gminy Gnojnik z dnia 10 października 2019 roku w sprawie przyjęcia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Gnojnik. 

Proszę panią Magdalenę Wnęk, kierownika wydziału oświaty o wprowadzenie do projektu uchwały.

Magdalena Wnęk: Dzień dobry państwu. Szanowni państwo, temat był dyskutowany na połączonych komisjach. Zmiana uchwały ma na celu automatyczny wzrost dodatku funkcyjnego dla dyrektorów naszych placówek jednostek oświatowych. Dodatek ten powiązany jest z ich wynagrodzeniem zasadniczym. W tym momencie był przyznawany raz w roku i przy wzroście wynagrodzenia on po prostu nie był podnoszony. Ta zmiana tak jak zresztą dyrektorzy wnioskowali, ma na celu automatyczny wzrost również tego dodatku. I kolejna zmiana też na wniosek dyrektorów likwidujemy maksymalną kwotę nagród jakie może przydzielić wójt bądź dyrektor nauczycielowi. Ma to związek z dynamicznym wzrostem płac w oświacie i dyrektorzy wójt tak czy tak związany jest z budżetem, ale nie będzie określonej maksymalnej stawki takiej nagrody, jaka może być przydzielona nauczycielowi, przyznana. Dziękuję uprzejmie.

Przewodniczący: Dziękuję bardzo Pani Kierownik. Tak jak tutaj Pani Kierownik powiedziała, temat omawiany na posiedzeniu połączonych komisji. Jeśli są pytania, proszę, jest czas na zadawanie pytań do projektu uchwały. Czy są jakieś pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Zamykam dyskusję. Przechodzimy do głosowania. Kto z pań i panów radnych jest za przyjęciem uchwały w sprawie zmiany uchwały numer 10 łamane przez 100 łamane przez 2019 Rady Gminy Gnojnik z dnia 10 października 2019 roku w sprawie przyjęcia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach dla których organem prowadzącym jest Gmina Gnojnik. Kto z Pań i Panów jest za proszę o naciśnięcie przycisku za, przeciw wstrzymuję się. Proszę bardzo. Dziękuję. 

ZA (14)
Jacek Czuba, Ryszard Gnela, Władysław Gnyla, Piotr Krzyszkowski, Maria Kuc, Paweł Machał, Tomasz Migrała,
Barbara Pawełek, Paweł Prus, Jan Sacha, Grzegorz Śledź, Paweł Tekiela, Urszula Wiśniowska, Krzysztof
Wiśniowski
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)
Grzegorz Kotarba
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (0)

Dziękuję bardzo. Przechodzimy do kolejnej uchwały w sprawie
f)  regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Gnojnik

Monika Gazda: Dzień dobry państwu. Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy jest zmieniony w kilku miejscach. Podjęcie tego nowego regulaminu jest zasadne z uwagi na odstąpienie od zapisów dotyczących konieczności wcześniejszego zgłoszenia się celem oddania odpadów do punktu selektywnej zbiórki odpadów. Ponadto zwiększamy limit co do ilości oddawanych zużytych opon. Wykreślamy punkt dotyczący, usuwamy zapis dotyczący oddawania opon rolniczych do punktu, gdyż nie jest to odpad komunalny zgodnie z opinią pani mecenas. Podjęcie uchwały zostało poprzedzone konsultacjami społecznymi w oparciu o przepisy ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie i w oparciu o uchwałę Rady Gminy z 2011 roku w sprawie określenia sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi projektów aktów prawnych. Projekt uchwały został także pozytywnie zaopiniowany przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Brzesku. Został on poddany konsultacjom na ostatnich komisjach, gdzie także pozytywnie zaopiniowano ten projekt uchwały. Także tyle w temacie projektu tej uchwały. Jest ona tożsama jakby z uchwałą dotyczącą szczegółowego sposobu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości. Tam także jakby powielają się te zapisy dotyczące limitów oddawanych opon i sposobu oddawania odpadów do naszego PSZOK - u. Zostały wykreślone zapisy dotyczące obowiązku zapisywania się wcześniejszego zgłaszania celem oddania tych odpadów i w to miejsce proponuje się oddawanie odpadów wyłącznie jakby przez właścicieli nieruchomości, ewentualnie za upoważnieniem, imiennym upoważnieniem innej osoby. W tym celu jakby zostały też dostosowane nowe formularze, jest przedstawiony projekt, wzór tego upoważnienia. 

Przewodniczący: Dziękuję bardzo. Pani Monika już jakby będąc przy mikrofonie dwie uchwały zreferowała. One się ściśle ze sobą łączą, dlatego tak to płynnie przeszła do kolejnej uchwały, ale wracając do tej, która jest w tej chwili procedowana. Oczywiście tutaj Pani Monika powiedziała co się zmienia w stosunku do tego, które do tej uchwały, która na dzień dzisiejszy jeszcze obowiązuje. Tam likwidujemy te zapisy, które są trochę uciążliwe dla naszych mieszkańców i zwiększamy limity opon. Tu ta informacja odnośnie tych opon rolniczych, nie przyjmujemy opon rolniczych. W tym projekcie uchwały jest informacja, że nie będą na PSZOK-u przyjmowane opony rolnicze. Temat konsultowany zgodnie z przepisami i z wymogami prawnymi i omawiany też na połączonych komisjach stałych rady gminy. Jeśli są pytania, jest czas na zadawanie pytań. projektu uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Gnojnik. Czy jakieś pytania do tego projektu są? Jeśli tak, to proszę. Jeśli nie ma, nie widzę pytań, zamykam dyskusję. Przechodzimy do głosowania. Kto z pań i panów radnych jest za przyjęciem uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Gnojnik? Kto jest za przyjęciem tej uchwały? Kto przeciw? Kto się wstrzymuje? Proszę o naciśnięcie odpowiedniego przycisku. Dziękuję. Czytam wyniki głosowania. Głosów za 15, przeciwnych nie było, wstrzymujących się nie było. Dziękuję. Uchwała została przyjęta. Kolejna uchwała w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. To pani Monika już wprowadziła nas do projektu uchwały. Czy jakieś pytania w tym zakresie? To jest powiązane ściśle z tą pierwszą uchwałą. Tam są te druki, które też są załącznikiem do tego regulaminu. Jeśli są jakieś pytania, coś jest niejasne, proszę o zadawanie pytań. Temat był też omawiany na połączonych komisjach. W związku z tym pytań nie ma. Zamykam dyskusję. Przechodzimy do głosowania. Kto z pań i panów radnych jest za przyjęciem uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Kto jest za, kto przeciw, kto się wstrzymał. Proszę o naciśnięcie odpowiedniego przycisku. Czytam wyniki głosowania. 

[bookmark: _Hlk185242690]Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Jacek Czuba, Ryszard Gnela, Władysław Gnyla, Grzegorz Kotarba, Piotr Krzyszkowski, Maria Kuc, Paweł Machał, Tomasz Migrała, Barbara Pawełek, Paweł Prus, Jan Sacha, Grzegorz Śledź, Paweł Tekiela, Urszula Wiśniowska, Krzysztof Wiśniowski


Dziękuję. Uchwała została przyjęta tak w kwestii formalnej dla osób, które nas oglądają. Wszystkie projekty uchwał, które tutaj są procedowane na posiedzeniu Rady Gminy są dostępne na naszej stronie internetowej w Biuletynie Informacji Publicznej. Tak, zgodnie ze statutem procedujemy, nie prezentując szczegółowo każdego projektu uchwały. Dokumenty są dostępne, każdy może wejść, zobaczyć nad czym Rada pracuje w danym momencie. Przechodzimy do kolejnej uchwały. Pani Monice, bardzo dziękujemy. Przechodzimy do kolejnej uchwały w sprawie 
g) przyjęcia programu współpracy Gminy Gnojnik  z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w artykule 3 ustęp 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na rok 2025. 

Program jest co roku przyjmowany, oczywiście Rada może przyjąć program na kilka lat, natomiast my praktykujemy, że co roku taki program zostaje przedstawiony Radzie, przesłany, przedstawiony, zaopiniowany zgodnie z ustawą, a później z realizacji tego programu jest obowiązek przedstawienia informacji Radzie. Ta informacja też tutaj jest co roku prezentowana. Bardzo witam serdecznie Panią Golec Natalię. Proszę o wprowadzenie do projektu uchwały. Oddaję Pani głos.

Natalia Golec: Czyli tak jak już pan przewodniczący powiedział, my jako gmina mamy obowiązek uchwalenia programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i nasz program na rok 2025 prezentuje politykę gminy Gnojnik w zakresie współpracy z organizacjami pozarządowymi, oraz stanowi uszczegółowienie przedmiotu tej współpracy, określa zasady, zakres i formy współpracy Gminy Gnojnik z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami, stanowiąc jednocześnie podstawę dla władz Gminy Gnojnik do dysponowania środkami publicznymi. Wymienione w tym programie zadania mieszczą się w poszczególnych obszarach działalności pożytku publicznego, które zawarte zostały w paragrafie 4 ustęp 1 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie i jednocześnie stanowią katalog zadań, które Gmina Gnojnik wskazała jako priorytetowe. Projekt programu został poddany konsultacjom na zasadach określonych w uchwale Gminy Gnojnik z dnia 24 sierpnia 2011 roku w sprawie określania sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami projektów aktów prawnych w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. W świetle powyższego i mając na uwadze tworzenie warunków do aktywności społecznej, podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu współpracy Gminy Gnojnik z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w artykule 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2025 należy uznać za zasadne. Dziękuję

Przewodniczący: Dziękuję bardzo. Oczywiście otrzymaliśmy program. Jeśli są pytania, jest czas na zadawanie pytań do projektu uchwały. Czy są jakieś pytania? Tu w tym programie oczywiście zakładamy kwotę, która na realizację tego programu będzie przeznaczona. Natomiast myślę, że ta kwota będzie uzależniona od naszej uchwały budżetowej, którą będziemy przyjmować pewnie niebawem jeszcze w tym roku. Natomiast założenie jest takie, że tutaj jest 100 tysięcy wpisane, zdaje się tak?

Natalia Golec: Minimum 100 tysięcy, ale oczywiście dokładna kwota będzie po uchwaleniu budżetu na przyszły rok.

Przewodniczący: Tak, jest obowiązek w programie wskazać tą kwotę, dlatego ta kwota została wskazana bezpiecznie, że to będzie minimum, natomiast większa to już w ramach możliwości finansowej gminy i uchwały budżetowej, którą tu państwo radni przyjmą na sesji budżetowej. Czy są jakieś pytania do projektu uchwały? Nie ma. Zamykam dyskusję. Przechodzimy do głosowania. Kto z Pań i Panów Radnych jest za przyjęciem uchwały w sprawie przyjęcia programu współpracy Gminy Gnojnik z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na rok 2025. Kto jest za, kto przeciw, kto się wstrzymał. Proszę o naciśnięcie odpowiedniego przycisku. Czytam wyniki głosowania.
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Dziękuję. Uchwała została przyjęta. Dziękuję Pani za zreferowanie tego projektu uchwały. Przechodzimy do kolejnej uchwały projektu w sprawie 

h) umorzenia części pożyczki udzielonej w 2023 roku Ludowemu Klubowi Sportowemu Tęcza Gosprzydowa

Natalia Golec: Więc tak, w dniu 20 września 2024 roku do urzędu gminy wpłynął wniosek o umorzenie części pożyczki, to znaczy kwoty 45 395 złotych i 45 groszy. Pożyczka była udzielona na dofinansowanie projektu pod nazwą budowa obiektów małej architektury w miejscu publicznym działka 546/ 5 w miejscowości Gosprzydowa gmina Gnojnik. Zadanie to współfinansowane było przez samorząd województwa małopolskiego w ramach poddziałania wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność. Całość udzielonej pożyczki to była kwota 207 370 zł. Stowarzyszenie poniosło koszty w wysokości 203 674,45 zł. Wartość niewykorzystanej pożyczki to 3695 tysięcy i 55 groszy. Stowarzyszenie otrzymało refundację w wysokości 158 tysięcy 279 złotych. Ludowy Klub Sportowy Tęcza zwrócił się w dniu 6 września, część udzielonej pożyczki to jest kwota 161 tysięcy 974 złote i 55 groszy. stanowiącą refundację dotacji przyznanej klubowi przez województwo małopolskie oraz była to kwota zwiększona o wartość niewykorzystanej pożyczki. Zwrot został dokonany zgodnie z terminem określonym w umowie. Klub uzasadniając swoją prośbę podkreślił, iż wykonane zadanie służy społeczności lokalnej oraz całej gminie, a zadanie to jest zadaniem gminy. Możliwość umorzenia Pożyczki daje nam uchwała Rady Gminy w sprawie określenia szczegółowych zasad i trybu umarzania odraczania lub rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających gminie Gnojnik lub jej jednostkom podległym oraz wskazania organów lub osób do tego uprawnionych. Dziękuję.

Przewodniczący: Dziękuję bardzo. Proszę Państwa, tutaj trzeba powiedzieć także, że my posiłkujemy się środkami zewnętrznymi i bardzo dobrze, że tak jest. Jeśli jest możliwość, nadarza się okazja i są nabory, to bardzo cenną inicjatywą jest inicjatywa oddolna z towarzyszeń i klubów i innych organizacji, które pozyskują te środki również, bo one są zainwestowane w infrastrukturę, z której korzystają nasi mieszkańcy i goście. Także bardzo cenna inicjatywa i niejednokrotnie tutaj wykorzystywany ten sposób pozyskiwania środków i myślę, że dobrze, że taka aktywność jest, to jest zdaje się ze śliwkowego szlaku, z programu rozwoju obszarów wiejskich i wiemy, że tutaj w Gnojniku też stowarzyszenia w tym zakresie działają. Dziękuję wszystkim, którzy przejawiają inicjatywę w tym zakresie starają się o pozyskanie środków, a nie tylko patrzą na środki, które jest w stanie wygenerować gmina czy pozyskać gmina. Także wspólnymi siłami staramy się dbać o rozwój naszej gminy. Dziękuję bardzo. Czy jakieś pytania do projektu uchwały są? Nie ma pytań. Zamykam dyskusję. Przechodzimy do głosowania. Kto z Pań i Panów Radnych jest za przyjęciem uchwały w sprawie umorzenia części pożyczki udzielonej w 2023 roku Ludowemu Klubowi Sportowemu Tęcza-Gosprzydowa, proszę o naciśnięcie przycisku. Kto jest za? Kto przeciw? Kto się wstrzymał? Czytam wyniki głosowania.

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Jacek Czuba, Ryszard Gnela, Władysław Gnyla, Grzegorz Kotarba, Piotr Krzyszkowski, Maria Kuc, Paweł Machał, Tomasz Migrała, Barbara Pawełek, Paweł Prus, Jan Sacha, Grzegorz Śledź, Paweł Tekiela, Urszula Wiśniowska, Krzysztof Wiśniowski

Dziękuję. Uchwała została podjęta. Dziękuję pani Natalii bardzo. Teraz przechodzimy do kolejnej uchwały w sprawie 

i) udzielenia dotacji dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Zawadzie Uszewskiej.



Witam pana Grzegorza Bakę, który jest odpowiedzialny między innymi za ten zakres zadań realizowanych przez Urząd i oddaje Panu głos.

Grzegorz Baka: Dzień dobry. Szanowni Państwo, ponieważ miałem tam z tyłu zreferować, ale nic tam praktycznie nie słychać, dlatego naprawdę proszę tam zasiąść, spróbować coś usłyszeć. Mało co słychać. Do rzeczy. Witam Państwa. Szanowni Państwo, OSP Zawada Uszewska podjęła starania odnośnie pozyskania środków na zakup dronu. Przechodzimy kolejny chyba już wiek, etap coraz to nowszy, bardziej specjalistyczny sprzęt. Nie dużo udało się im pozyskać, ale mimo wszystko 15 tysięcy uzyskali dotacji z Urzędu Marszałkowskiego. Umowa pomiędzy gminą a Urzędem Marszałkowskim dopuszcza przekazanie tej dotacji na rzecz OSP. W związku z tym przekazujemy tą dotację na wysokości 15 tysięcy na rzecz OSP i do tego dokładamy 900 złotych, które Zawada Uszewska uzyskała podczas zawodów za osiągnięcie trzeciego miejsca podczas gminnych zawodów sportowo-pożarniczych. Są to nasze środki w wysokości 900 złotych i łącznie kwotę 15 900 przekazujemy na rzecz OSP Zawada Uszewska. Natomiast i tak to jest dużo, dużo za mało, żeby taki sprzęt kupić. Zadeklarowali, że pozostałą część środków uda się im pozyskać w ramach środków własnych i ewentualnie od sponsorów w wysokości no gdzieś około 31 tysięcy. Chcą, w takim układzie nie ma im co przeszkadzać, przekazać. 

Przewodniczący: Dziękuję panu Grzegorzowi. Proszę Państwa kolejny przykład inicjatywy oddolnej i jestem pełen podziwu i uznania chyba czoła przed strażakami, druhami z Zawady Uszewskiej. Jedna z mniejszych jednostek, żeby nie powiedzieć, że najmniejsza, bo nie najmniejsza, ale jedna z mniejszych jednostek, natomiast niezmiennie prężnie działająca. Pierwsze, że udało się pozyskać taką dotację, natomiast drugie jeszcze bardziej odważnie, że zadeklarowali, że brakującą kwotę 31 tysięcy na taką małą jednostkę, To wydaje mi się dużo do pozyskania i bardzo ambitne zadanie. Trzymam, kibicuję i jestem pełen podziwu. Dziękuję za inicjatywę. Myślę, że sprzęt, tak jak tutaj pan Grzegorz powiedział, na pewno przyda się do różnych akcji, do różnych sytuacji. Idziemy w nowe technologie i to widzimy na każdym kroku, łącznie ze sztuczną inteligencją. Natomiast to wszystko kosztuje, to wszystko kosztuje, ale nie możemy się cofać, nie możemy zostać w tyle. Tak, tak, dopiero będzie jeszcze kosztować. Natomiast wydaje się, że jeśli jest taka inicjatywa, taka wola, należy się z tego cieszyć i wspierać, na ile to jest możliwe, wszystkich, którzy, tak jak powiedziałem, dążą do tego, żeby tych przysparzać, tych środków do budżetu i pozyskiwać sprzęt, majątek dla gminy, bo przecież to nie będzie wykorzystywane tylko przez jednostkę Zawada Uszewska, bo jak jest potrzeba, to wszyscy druhowie siły i środki kierują tam, gdzie jest aktualnie potrzeba i tutaj wiadomo, że też w tym przypadku tak będzie. Bardzo się cieszę, że takie inicjatywy są. 

Radni poruszyli temat dotacji oraz jej celowości.

Kto z Pań i Panów Radnych jest za przyjęciem uchwały w sprawie udzielenia dotacji dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Zawadzie Uszewskiej? Proszę o naciśnięcie przycisku. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymuje?
Wyniki głosowania:
ZA (12)
Ryszard Gnela, Władysław Gnyla, Grzegorz Kotarba, Piotr Krzyszkowski, Maria Kuc, Tomasz Migrała, Barbara Pawełek, Paweł Prus, Jan Sacha, Paweł Tekiela, Urszula Wiśniowska, Krzysztof Wiśniowski
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3)
Jacek Czuba, Paweł Machał, Grzegorz Śledź
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (0)

Przechodzimy do kolejnej uchwały w sprawie 
j) wyrażenia zgody na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości gruntowej oznaczonej jako działka ewidencyjna numer 226/2 położonej w miejscowości Gosprzydowa stanowiącej własność gminy Gnojnik. 

Oddaję głos. Proszę o wprowadzenie do projektu uchwały. 

Klaudia Toboła: Dzień dobry. Szanowni Państwo, przedmiotem uchwały jest wyrażenie zgody na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości gruntowej oznaczonej jako działka ewidencyjna numer 226 przez 2 o powierzchni 8 arów położonej w miejscowości Gosprzydowa. Zakupem przedmiotowej działki zainteresowana jest osoba prywatna. Zgodnie z artykułem 13 ustęp 1 ustawy o gospodarce nieruchomościami, nieruchomości stanowiące własność gminy mogą być przedmiotem obrotu. Zgodnie z artykułem 18 ustęp 2 punkt 9 litera a ustawy o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości rady gminy należy między innymi podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy dotyczących zasad zbywania nieruchomości. W miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego gminy Gnojnik przedmiotowa działka leży w terenach oznaczonych jako tereny zabudowy zagrodowej w gospodarstwach rolnych, hodowlanych, ogrodowych, leśnych i rybackich oraz w terenach komunikacji drogowej, dróg wewnętrznych oraz służebności przejazdu. Ponadto działka ta zlokalizowana jest w następujących strefach. Terenu obszaru chronionego krajobrazu wschodniego Pogórza Wiśnickiego, terenów obszarów funkcjonalnych rekreacji i obszarach koncentracji osadnictwa. Cena wywoławcza działki zostanie ustalona na podstawie wartości określonej przez rzeczoznawcę majątkowego zgodnie z zasadami określonymi w ustawie o gospodarce nieruchomościami. Działkę ewidencyjną o numerze 226 przez 2 o powierzchni ośmiu arów na terenie miejscowości Gosprzydowa przeznacza się na sprzedaż w drodze przetargu nieograniczonego. 

Przewodniczący: Dziękuję bardzo Pani Klaudii za przybliżenie projektu uchwały. Oczywiście opinia Rady Sołeckiej tutaj do sprzedaży tej działki. Jak najbardziej. Opinie Rady Sołeckiej mamy pozytywną. Dodam, że to jest tylko przysiółek Stefanówka. To jest tam w tej części gospodarczej, gdzie kiedyś robiliśmy nie tak dawno drogę do Malagi, tam w tym przysiółku. Wiecie Państwo, gdzie ten przysiółek jest. Pewnie nowi radni nie wiedzą, ale to spokojnie opinia Rady Sołeckiej jest pozytywna. Działka niewielka, zdaje się 8 arów, tam z tego co Pani czytała i tyle chyba. Czy są jakieś pytania? w tym temacie? Nie ma pytań. Skoro nie ma pytań, przechodzimy do głosowania. Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości gruntowej oznaczonej jako działka ewidencyjna numer 226/2 położonej w miejscowości Gosprzydowa stanowiącej własność gminy Gnojnik. Kto jest za, kto przeciw, kto się wstrzymał? Proszę o naciśnięcie przycisku. Dziękuję bardzo. Czytam wyniki głosowania. 

Wyniki imienne:
ZA (14)
Jacek Czuba, Ryszard Gnela, Grzegorz Kotarba, Piotr Krzyszkowski, Maria Kuc, Paweł Machał, Tomasz Migrała,
Barbara Pawełek, Paweł Prus, Jan Sacha, Grzegorz Śledź, Paweł Tekiela, Urszula Wiśniowska, Krzysztof
Wiśniowski
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (1)
Władysław Gnyla
NIEOBECNI (0)

Przechodzimy do kolejnej uchwały w sprawie 
k) wyrażenia zgody na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości gruntowej oznaczonej jako działka ewidencyjna numer 754/5 położonej miejscowości Gosprzydowa stanowiącej własność gminy Gnojnik. 

Panią Klaudię proszę o wprowadzenie do projektu uchwały. 

Klaudia Toboła: To tak. Przedmiotem uchwały jest wyrażenie zgody na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości gruntowej oznaczonej w ewidencji jako działka numer 754 przez 5 o powierzchni 1 hektara 10 arów w obrębie Gosprzydowa, której zakupem zainteresowana jest osoba prywatna. Ta działka znajduje się w przysiółku Rotowskie. W miejscowym planie działka leży w terenach oznaczonych jako tereny użytków rolnych, tereny sadów z dopuszczeniem zalesienia i tereny zadrzewienia. Ponadto działka jest zlokalizowana w strefach terenu obszaru chronionego krajobrazu wschodniego Pogórza Wiśnickiego, terenów obszarów funkcjonalnych rekreacji i obszarach zagrożonych osuwaniem się mas ziemnych o niższym stopniu zagrożenia. Równocześnie na terenie działki wyznaczono granice stref ochronnych linii elektroenergetycznych. Cena wywoławcza działki zostanie ustalona na podstawie wartości określonej przez rzeczoznawcę majątkowego zgodnie z zasadami określonymi w ustawie o gospodarce nieruchomościami. Działkę ewidencyjną nr 754 przez 5 o powierzchni hektara 10 arów w Gosprzydowej przynoszą się na sprzedaż w drodze przetargu nieograniczonego. 
Przewodniczący: Dziękuję bardzo. Tutaj również jest opinia pozytywna Rady Sołeckiej. Z tego co się orientuję, to działka jest bez dostępu do drogi publicznej, także to jest też taka informacja, którą należy mieć na uwadze. Oczywiście wycena będzie dokonana po podjęciu uchwały, bo każdorazowo sprzedaż mienia komunalnego poprzedzona jest wyceną rzeczoznawcy. No i oczywiście w drodze przetargu nieograniczonego będzie ona poddana sprzedaży. Musimy pamiętać, że też tam w budżecie mamy pozycję, która wpisana jest na dochodach jako sprzedaż majątku mienia komunalnego, także dobrze by było też jakoś tam realizować to. Skoro jest wniosek, miejmy nadzieję, że to będzie sfinalizowane. Czy jakieś pytania w dyskusji? Nie ma. Zamykam dyskusję. Przechodzimy do głosowania. Kto z Pań i Panów Radnych jest za przyjęciem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości gruntowej oznaczonej jako działka ewidencyjna nr 754/5 położonej w miejscowości Gosprzydowa stanowiącej własność gminy Gnojnik. Kto jest za? Kto przeciw? Kto się wstrzymał? Proszę o naciśnięcie przycisku. Czytam wyniki głosowania. 
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Jacek Czuba, Ryszard Gnela, Władysław Gnyla, Grzegorz Kotarba, Piotr Krzyszkowski, Maria Kuc, Paweł Machał, Tomasz Migrała, Barbara Pawełek, Paweł Prus, Jan Sacha, Grzegorz Śledź, Paweł Tekiela, Urszula Wiśniowska, Krzysztof Wiśniowski

l) odwołania Skarbnika Gminy Gnojnik. 
m) 
Przewodniczący: Proszę Państwa, ta uchwała została przedstawiona Państwu w związku z wnioskiem jaki Pani Natalia Lamparska-Kukułka złożyła w dniu 20 września i okres wypowiedzenia upłynie 31 grudnia bieżącego roku. Ja powiem tak, cenię wiedzę, doświadczenie pani skarbnik i mam tutaj taki troszkę z tego tytułu dyskomfort, że tracimy pracownika, który swoje zadania realizował sumiennie. Natomiast z drugiej strony, jeśli jest to wniosek samego zainteresowanego pracownika, no to trudno by było stać na drodze i sprzeciwiać się woli samego zainteresowanego. A trzeba poinformować, że ustawa o pracownikach samorządowych mówi, że skarbnika na wniosek wójta powołuje, odwołuje rada, czyli to jest wyłączna kompetencja rady i ten stosunek pracy jest w trybie powołania i w związku z tym dzisiejsza uchwała jest przygotowana taka jak Państwo widzicie. Jeśli są jakieś pytania to proszę zadawać, odpowiem czy tutaj Pani Sekretarz czy Pan Wójt, jeśli będzie potrzeba będziemy informować. Natomiast no jest jak jest. Wniosek został złożony 20 września no i tutaj Pan Wójt poinformował, że oficjalne pożegnanie pani skarbnik będzie na kolejnej sesji, ostatniej sesji w tym roku. Natomiast dzisiaj uchwała zostanie ewentualnie, jeśli państwo uznacie za stosowne, przyjęta i będzie obowiązywać z dniem 31 grudnia czyli do 31 grudnia pani skarbnik pani Natalia Lamparska-Kukułka pełniłaby swoją funkcję tak jak do tej pory jeśli państwo nawet dzisiaj podejmiecie taką uchwałę także tyle z mojej strony. Jeśli są pytania, to proszę o zadawanie pytań. Nie ma pytań. Zamykam dyskusję. Przechodzimy do głosowania. Kto z pań i panów radnych jest za przyjęciem uchwały? 

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Jacek Czuba, Ryszard Gnela, Władysław Gnyla, Grzegorz Kotarba, Piotr Krzyszkowski, Maria Kuc, Paweł Machał, Tomasz Migrała, Barbara Pawełek, Paweł Prus, Jan Sacha, Grzegorz Śledź, Paweł Tekiela, Urszula Wiśniowska, Krzysztof Wiśniowski

Ogłaszam 5 minut przerwę. 

Startujemy. Witam po przerwie. Zakończyliśmy blok uchwał. 

Ad.9 Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2023-2024.
[bookmark: _Hlk185244671]W tej chwili jesteśmy w punkcie 9 naszego porządku obrad. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2023-2024. Obowiązek wynika wprost z ustawy. Prawo oświatowe zdaje się, ale to pani kierownik Magdalena Wnęk przybliży tą informację.

Magdalena Wnęk:  Temat był omawiany na połączonym posiedzeniu komisji, ale proszę tak w skrócie przybliżyć pani kierownik, skoro już mamy panią. Chcemy, żeby to z Pani ust też wybrzmiało. Szanowni Państwo, jak co roku przedstawiamy informacje o stanie realizacji zadań oświatowych. Wynika to z dyspozycji artykułu 11 ustęp 7 ustawy prawo oświatowe. Jeżeli chodzi o sieć naszych szkół, przedszkoli, nie uległa ona zmianie. Gmina Gnojnik prowadzi dwa Przedszkola, dwa Zespoły Szkolno-Przedszkolne oraz trzy Szkoły Podstawowe. Nadto na terenie gminy funkcjonuje jedno Niepubliczne przedszkole. Jeżeli chodzi o takie ważne rzeczy, ważne remonty, to jak Państwo doskonale wiedzą cały poprzedni rok to remont szkoły w Gnojniku. Z tego względu cały rok poprzedni, również ten rok szkolny Gnojnik ma dwuzmianowość. Z dużych rzeczy w ubiegłym roku szkolnym przygotowywaliśmy się również do rozpoczęcia rozbudowy oraz remontu w Biesiadkach jeszcze w wakacje, czyli w poprzednim roku szkolnym te umowy zostały podpisane. Jeżeli chodzi o takie mniejsze rzeczy, to w publicznej szkole podstawowej w Uszwi wykonano mycie elewacji na budynku A i sali gimnastycznej, wymieniano odcinek instalacji przeciwpożarowej, elektrycznej, wymalowano też salę, halę sportową. W roku szkolnym, tak jak w poprzednich latach, również mieliśmy uczniów z Ukrainy. Już jest niewiele tych dzieci, ale jest dwoje w szkole podstawowej w Gnojniku, jedno było w przedszkolu, teraz jest już w szkole w Uszwi. W tym momencie dzieci ukraińskie mają taki sam obowiązek szkolny jak nasze dzieci i są tutaj jakby na równi traktowane. I tak, w ubiegłym roku szkolnym mieliśmy w szkołach 732 uczniów, w tym w oddziale przedszkolnym w Gosprzydowej 19 oraz w przedszkolu było dzieci 408, przepraszam, 408, w tym w przedszkolu w Delfinku 138 dzieci. Większość dzieci realizuje swój obowiązek szkolny w swoich szkołach obwodowych, aczkolwiek nie wszyscy, najwięcej dzieci poza obwodem realizuje, to jest po 27 w Biesiadkach i w Gosprzydowej. Jeżeli chodzi o egzamin ósmoklasisty, Mamy troszeczkę gorsze wyniki niż rok temu. Należy pamiętać, że cały czas jest to pokłosie pandemii. Nauka zdalna na pewno się nie przysłużyła. Średni wynik egzaminu ósmoklasisty w Polsce to był język polski 61%, matematyka 52%, język angielski 66%. Jeżeli chodzi o naszą gminę, język polski na poziomie 56%, matematyka 51%, a angielski na poziomie 61%. W ubiegłym roku szkolnym była przeprowadzona jedna kontrola kuratorium, zostały wydane zalecenia, zrealizowane zostały, kontrola była w szkole w Gosprzydowej. Jak Państwo pamiętacie, Pan Wójt przyznał nagrody za wysokie wyniki w nauce. Było to na sesji w czerwcu, chyba w czerwcu, w czerwcu, nie w lipcu. Tych odznaczeń otrzymało dziesięcioro uczniów. W szkołach naszych realizujemy orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego. No niestety taki jest trend, że coraz więcej tych orzeczeń się pojawia. I tak, w szkołach mamy 15, w tamtym roku było 15 uczniów z orzeczeniem. W przedszkolach tych dzieci było również 15, z tym, że większość 17 w niepublicznym przedszkolu. Realizowane są również zajęcia wczesnego wspomagania rozwoju dziecka i tutaj również większość tych zajęć dzieci mają w Delfinku. Tam jest 16 dzieci objętych takimi zajęciami. Jedno było w szkole w Uszwi, a dwoje w Biesiadkach. Uczniowie z niepełnosprawnościami realizują zajęcia rewalidacyjne, wszyscy uczniowie mieli po 2 godziny tych zajęć tygodniowo. Nadto realizowana jest pomoc psychologiczno-pedagogiczna, zajęcia korekcyjne, korekcyjno-kompensacyjne, logopedyczne, integracja sensoryczna, cały szereg zajęć, które wynikają z opinii bądź z orzeczeń. Szkoły, jak co roku, organizowały zajęcia SKS-u, one były dofinansowane przez Małopolski Związek Sportu Szkolnego i w szkole Gnojniku w Uszwi w Gosprzydowej działały po dwie grupy, a w Biesiadkach i Lewniowej po jednej. Realizowane były różne programy. Z takich programów finansowych w szkole w Gosprzydowej, w przedszkolu w w Gnojniku oraz w Szkole Uszwi zrealizowano program dostępna przestrzeń publiczna. Miał on na celu wyposażenie placówek w tablice tyflograficzne, tabliczki Brajla pod kątem dostosowania dla niepełnosprawnych. Jeszcze w tym projekcie uczestniczy szkoła w Biesiadkach, aczkolwiek maksymalnie wydłużyliśmy czas realizacji do 26 roku ze względu na przebudowę, ponieważ nie było w tym momencie sensu realizować tego projektu. Jeżeli chodzi o czytelnictwo, w ubiegłym roku szkolnym dwa lata temu wszystkie nasze szkoły dostały dofinansowanie, a w poprzednim udało się powtórnie uzyskać je szkole w Biesiadkach oraz przedszkolom w Lewniowej i w Biesiadkach. Szkoła w Gnojniku zrealizowała program Lekcja o Finansach, program dofinansowany przez ministra finansów. W ramach tego programu dzieci miały lekcje związane z gospodarowaniem pieniędzmi, jak również wycieczkę do Warszawy. Szkoła w Biesiadkach realizowała program Lasów Państwowych Klasa z Drewna. Tutaj była wartość projektu netto 50 tysięcy 61 brutto. Zakupiono stoliki, pomoce dydaktyczne, jak również taką dużą szafę do pokoju nauczycielskiego. Wszyscy też pamiętają w ubiegłym roku taka jednoroczna akcja laptop dla ucznia. Wszyscy uczniowie klas czwartych otrzymali wtedy laptopy z Ministerstwa Cyfryzacji, a nauczyciele otrzymali bony na laptopy. Program ma być kontynuowany. W ubiegłym roku otrzymali nauczyciele klas 4-8, a w tym roku ma objąć również nauczycieli klas młodszych. W naszych szkołach w ubiegłym roku było 148 nauczycieli zatrudnionych oraz 37 pracowników administracji i obsługi. Nauczyciele cały czas podnoszą swoje kompetencje. W ubiegłym roku czterech nauczycieli otrzymało tytuł mianowania, a trzech dyplomowania. Co dalej? Organizujemy różne szkolenia dla nauczycieli w ramach pracy referatu. Zorganizowane były takie dla wszystkich nauczycieli naszych szkół szkolenia skonstruowania wymagań edukacyjnych, jak również dostosowanie wymagań edukacyjnych, jak również szkolenia dla dyrektorów z zakresu standardów ochrony małoletnich oraz zadań dyrektorów szkoły samorządowej, nadto indywidualne szkolenia w szkołach, w przedszkolach, rady pedagogicznej oraz takie szkolenia indywidualne nauczycieli. Jak co roku występowaliśmy o dotację podręcznikową. Dotacja została przyznana w kwocie 92 979 zł. Stypendia szkolne wypłacał u nas GOPS i wypłacono 25 stypendiów dla uczniów szkół podstawowych i 21 dla uczniów szkół ponadpodstawowych. Realizujemy również dowóz dzieci do szkół. W ubiegłym roku szkolnym firma Pani Magdaleny Jakubas dowoziła dzieci do Tarnowa, firma Speed Krzysztof Rafał do Złotej, jak również rodzice indywidualnie dowozili dzieci i koszt w ubiegłym roku szkolnym to było prawie 150 tysięcy złotych. Z uwagi na odległość dzieci do szkoły, która dla dzieci w klasach 1-4 nie może przekroczyć 3 km, a dla dzieci klas 5-8 4 km mieliśmy zawarte umowy z rodzicami i na ten cel poszło prawie 22 tys. zł. Nadto, jak co roku, organizowany był dowóz dzieci z Żerkowa do szkoły w Biesiadkach i ten koszt to jest ponad 45 tysięcy złotych. Dostajemy zawsze środki na dofinansowanie pracodawcom kosztów kształcenia młodocianych pracowników. To są ci uczniowie szkół branżowych, którzy realizują praktyki. I uczniowie z naszych terenów, to było 23 praktyki w tamtym roku, jakby ukończyli i to jest całkowicie dotacja z funduszu pracy ponad 240 tysięcy złotych. Na samym końcu jest wymieniony szereg działań, które są prowadzone w szkołach, akcje, projekty, zawody sportowe. Zachęcam, żeby Państwo przejrzeli i zobaczyli, co szkoła waszych dzieci, wnuków oferuje, ile rzeczy robi, bo tych działań jest naprawdę bardzo, bardzo dużo. Dziękuję uprzejmie. 
Przewodniczący: Dziękuję bardzo. Myślę, że radni wnikliwie przeanalizowali to, tym bardziej, że ta informacja była złożona zgodnie z ustawą na koniec października, także było na to czasu dużo i jeszcze ten temat był omawiany na komisjach połączonych, także myślę, że temat jest znany wszystkim państwu radnym. 

Dziękuję. Czy jakieś głosy w dyskusji? Nie widzę. Skoro nie ma głosów w dyskusji, zamykam ten temat. Nie będziemy głosować, bo informacja została przedstawiona, jest odnotowane w protokole, także wymóg ustawowy został spełniony. Bardzo dziękuję Pani kierownik za przygotowanie tej informacji i za prezentowanie jej. 

Ad. 10 Wolne wnioski, informacje.

Przechodzimy do kolejnego punktu, punkt 10. I tutaj proszę o zabieranie głosu.
Barbara Pawełek: Ja mam pytanie do pana wójta, bo byłam ostatnio w ośrodku zdrowia w Uszwi i zapytano mnie, czy pan wójt rozmawiał z panią dyrektor szpitala odnośnie zatrudnienia chociażby dwa razy w tygodniu na parę godzin lekarza pediatry w naszym ośrodku. 

Zastępca Wójta Sylwester Pabian: Tak, jak najbardziej. Ten temat w sumie pojawił się na takim spotkaniu roboczym w poniedziałek, które było zorganizowane tutaj przez wójta i przez radnych miejscowości Uszwi. Byli też radni sołectw, pan sołtys. Pojawił się taki temat, że jest taka potrzeba. Z tego co się orientuję, wójt umawiał się z panią dyrektor powiatowego szpitala w Brzesku. Właśnie w tej kwestii i w kwestii też rozbudowy, budowy tak naprawdę nowego ośrodka chodzi tam o pomoc taką troszeczkę techniczną, więc jak najbardziej temat z tego co mam informację od wójta był podjęty, była próba umówienia się na spotkanie, ale w tym momencie no niestety wójta nie ma, nie jestem w stanie potwierdzić kiedy dokładnie do takiego spotkania ma dojść. Na pewno takie spotkanie będzie zorganizowane i wyniki takiego spotkania, ustalenia zostaną Państwu przedstawione. Dziękuję bardzo. 

Krzysztof Wiśniowski: Chciałem się zapytać pana wójta odnośnie, w związku z okresem zimowym, czy nasi mieszkańcy jeszcze dokonują zakupu węgla z naszej gminy? Czy dużo zostało jeszcze tego węgla? Bo to był chyba problem w ostatnim czasie. A drugi temat, coś wiadomo, bo było spotkanie odnośnie Sądeczanki, czy jakieś nowe ustalenia w sprawie przebiegu drogi? 

Sylwester Pabian: Jeżeli chodzi o węgiel, to z tego, co mam wiedzę, w obecnym miesiącu zostało zakupione wyłącznie chyba 650 kilogramów tego węgla, więc tak naprawdę wyniki nie są zbyt dobre, jeżeli chodzi o liczbę sprzedanego węgla. Problem jest dość spory, ponieważ z tego, co też pamiętam, łącznie chyba około 170 ton zostało nam tego węgla na wszystkich składach. Tu mamy trzy lokalne składy, które tym węglem, że tak powiem, dysponowały. No i jest problem taki, że my poniżej pewnej ceny nie możemy tego węgla sprzedawać. W chwili obecnej ten węgiel jest znacznie tańszy niż w momencie, gdy był zakupiony. No i teraz dochodzi do takiego momentu, że po prostu nasz węgiel nie jest atrakcyjny, jeżeli chodzi o cenę. No i niestety z uwagi na to, że on już też leży chwilę na poszczególnych składach, no to jakość tego węgla też pewnie z czasem będzie coraz gorsza. Problem jest też taki, że tutaj lokalni przedsiębiorcy chcą tego węgla brzydko mówiąc pozbyć się już z placu. Więc no będziemy jako gmina musieli podjąć jakieś czynności, gdzie ten węgiel zostanie ponownie, że tak załadowany, zważony i przewieziony gdzieś na nasz plac.             I to jest problem, bo my też za bardzo takim placem nie dysponujemy, ale powiedzmy wstępnie już jakieś tam kroki zostały poczynione, jakiś pomysł na to mamy. No tak mówię, jeżeli chodzi o ten węgiel problem będzie duży, bo tak jak mówię ta cena jest nieatrakcyjna i będziemy mieć ciężko po prostu go sprzedać w tym momencie. Jeżeli chodzi o drugi temat Sądeczanki, no to na dzień dzisiejszy mamy kilka tak naprawdę kluczowych informacji. Po pierwsze decyzja środowiskowa zostanie prawdopodobnie wydana do połowy grudnia. No zobaczymy jaka będzie, jaka treść będzie tej decyzji. Na pewno będzie ona wydana na wariant ten mało korzystny, czyli na wariant C. Z tego co tutaj z wójtem jest, jesteśmy w kontakcie i ustalone po prostu i z innymi też włodarzami gminy Łososina, Iwkowa, Czchów, wariant, znaczy decyzja ta zostanie oprotestowana. Kolejny tak naprawdę nie wiem czy pojawiło się czy pojawiło się światełko w tunelu ale mamy teraz informację tutaj na spotkaniu wójt z Łososiny Dolnej był w Generalnej Dyrekcji rozmawiał z panem dyrektorem. Ma być zorganizowane spotkanie właśnie wszystkich tych włodarzy ponieważ jakieś światełko w tunelu się pojawiło żeby próbować ewentualnie na terenie tych naszych gmin jeżeli będzie w tych czterech samorządach taka wola i jedność, bo to jest najważniejsze, bo na Iwkowej jest tam delikatny problem z ujęciem wody. Więc to jest w tym wszystkim kluczowe. Więc na pewno myślę, że jeszcze w grudniu będzie takie spotkanie i będzie kolejna próba, żeby jednak na tych terenach czterech gmin spróbować przeforsować wariant samorządowy. 

Paweł Tekiela Dzień dobry. Ja sobie tutaj odnotowałem takie trzy punkty do pana wójta, które tam w swoim tam sprawozdaniu. Chciałem się dodać do tych zbiorników retencyjnych. To jest jedno pytanie. Jakie tam tematy, czy coś się ruszyło w tej sprawie odnośnie na naszej tutaj gminie? Drugi temat odnośnie tej oczyszczalni ścieków, co było to spotkanie z tym panem naszym naukowcem, czy tam jakieś tematy zostały poruszone ważne dla nas. I trzeci temat umowy tych przydomowych oczyszczalni, żeby została podpisana, to jeżeli tak i tam na jak, ile tych przydomowych oczyszczalni, czy jest jakaś ilość podana do realizacji. Dziękuję. 

Sylwester Pabian: Zacznę od ostatniego punktu, bo będę w tej kolejności. Jeżeli chodzi o przydomowe oczyszczalnie ścieków, to w tym momencie jesteśmy na etapie tak naprawdę przygotowywania całej dokumentacji. Czyli została podpisana, została podpisana już umowa? Tak, została podpisana właśnie umowa z firmą, która będzie przygotowywała całą dokumentację. To jest dokumentację potrzebną do zgłoszenia kosztorys na każde indywidualne gospodarstwo i taki uproszczony po prostu projekt, w którym miejscu będzie to zlokalizowane i tak dalej. Ze wstępnych analiz wynika, że taka przydomowa oczyszczalna ścieków, mówimy tutaj o tej biologicznej z obracającymi się złożami, z tymi tarczami, koszt zamontowania i zakupu jednej takiej przydomowej oczyszczalni ścieków jest w granicach 40-45 tysięcy złotych brutto. Pula środków, o jakie możemy się starać pozwala nam na wykonanie gdzieś w granicach od 40 do 50 takich środków takich instalacji. Wszystko w zależności od tego, bo każda jest wyceniana indywidualnie. Jedna może być trochę tańsza, druga trochę droższa, bo to wszystko w zależności od ukształtowania terenu i lokalizacji tego zbiornika. Także jeżeli chodzi o takie szczegóły, to na dzień dzisiejszy tyle mogę przekazać. Nabór. W styczniu będzie nabór, więc będziemy mieć pewnie dokumentację całą przygotowaną i będziemy się starać po prostu o te środki. Jeżeli chodzi o spotkanie z panem profesorem Chmielowskim dotyczącej nowych technologii na oczyszczalniach ścieków, to tak jak tu część pewnie państwa radnych uczestniczyła na tym spotkaniu, pan profesor przedstawił nam trzy nowe rozwiązania, które ewentualnie moglibyśmy zastosować na oczyszczalni ścieków. Jeden to jest tak naprawdę, jeden temat, jedno zagadnienie dotyczyło przekształcenia tego osadu, który jest wytwarzany w całym procesie oczyszczania ścieków po prostu na jakiś materiał, który ewentualnie to jest, produkt nawozowy. Dokładnie tak, który ewentualnie moglibyśmy po prostu sprzedawać ewentualnie do jakichś indywidualnych czy większych kontrahentów. Drugi temat dotyczył wyłapywania tak naprawdę... przedostawania się wód opadowych do całego systemu i sieci kanalizacyjnej. To było drugie zagadnienie i trzecie tak naprawdę najważniejsze, czyli oczyszczenie ścieku dowożonego do takiego stopnia, żeby można było go po prostu wprowadzić do całej technologii naszej oczyszczalni ścieków. Na chwilę obecną po tym spotkaniu w ubiegłym tygodniu wystosowałem zapytanie ofertowe do wskazanych przez profesora uczelni z prośbą o przygotowanie nam takiej oferty cenowej ile ewentualnie przygotowanie takiej dokumentacji technologii by nas kosztowało. No i na podstawie tego jeżeli się zdecydujemy iść ewentualnie w którymkolwiek z tych kierunków no to pewnie zostanie podpisana umowa, będą przygotowane na początku te wszystkie kwestie związane z wprowadzeniem tej technologii. No i później też będzie pewnie wyceniony cały proces wdrożenia ewentualnych nowych technologii. Więc na chwilę obecną czekamy tak naprawdę na informacje z uczelni, jakie to są koszty i wtedy Państwa poinformujemy i będziemy na bieżąco pewnie decydować o tym, czy czy w którykolwiek z tych zagadnień będziemy się wdrażać. Jeżeli chodzi o zbiorniki retencyjne, to jak najbardziej wójt był na takim spotkaniu, rozmawiał na temat zbiornika retencyjnego w Gosprzydowej. Na tym spotkaniu też pojawił się temat taki, że być może kolejny z takich zbiorników powstałby również w Uszwi, w rejonach Pustych Łąk, tam gdzie jest ten potok dość mocno zasilający rzekę Uszwice. Ale jeżeli chodzi o szczegóły tej rozmowy, powiem szczerze, nie znam na tyle, żeby Państwu przekazać, więc jeżeli Państwo pozwolą, to taką informację ewentualnie czy mailowo, czy na następnej komisji czy sesji, wójt by szczegółowo udzielił informacji, ponieważ ja nie uczestniczyłem na tym spotkaniu, nie chcę po prostu Państwa wprowadzić w błąd. Dziękuję bardzo. 

Jan Sacha: Na początku chciałbym bardzo serdecznie podziękować organizatorom uroczystości związanych z Dniem Niepodległości, czyli panu sołtysowi wsi Gosprzydowa, nie ma go akurat, panu sołtysowi wsi Uszew, na pewno on się nam przyczynił też do tego i pani sołtys z Lewniowej i wszystkim, którzy właśnie się do tego przyczynili. Świetne wydarzenie również odbyło się w kościele w Gnojniku 17 listopada, była o tym mowa. Również chciałbym podziękować serdecznie księdzu i wszystkim organizatorom oraz przybyłym gościom. No żyjemy w takich czasach, w których historia jest zakłamywana, więc takie wydarzenia są ważne i musimy je organizować i jeśli ktokolwiek z radnych czy z ludzi oglądających chciałby coś takiego zorganizować i potrzebował pomocy, to jak najbardziej jestem otwarty i pomogę. A wracając do pytania, mam pytanie Widzę, że przygotowujemy nowy budżet. I rozmawiałem z zarządem naszego klubu sportowego w Biesiadkach. Nasz stadion jest w fatalnym stanie. I takie pytanie do pana wójta. Czy byłaby szansa na zablokowanie tam jakichś pieniędzy na po prostu pomoc w renowacji murawy w szczególności? No bo ona okropnie wygląda. Jest zmasakrowana przez krety, ale też przez dziki. Więc takie pytanie, czy możemy to tam gdzieś pomyśleć o tym. 

Sylwester Pabian: Tak, odnosząc się do tego pytania i tak naprawdę wniosku, faktycznie w wstępnym projekcie budżetu z tego co pamiętam nie ma środków zabezpieczonych, ale myślę, że już na początku grudnia spotkamy się tutaj w szerszym gronie, wszystkie komisje pewnie będą zaproszone na takie spotkanie, zresztą obowiązkowo, na którym będziemy właśnie nad tym budżetem jeszcze pracować i myślę, że ewentualnie wtedy będziemy mogli jeszcze nad tym wszystkim się wspólnie zastanowić i ewentualnie poszukać czy będzie jeszcze jakaś możliwość po prostu wygenerowania jakichkolwiek środków finansowych na jakieś dodatkowe zadania. 

Maria Kuc: Dzień dobry. Panie Wójcie, ja mam pytanie na temat inwestycji, które mają być realizowane w Uszwi. Chodzi mi o Kąty, ponieważ w przestrzeni publicznej pojawiają się nieprawdziwe informacje, że ani droga na kątach, ani most na kątach na rzece Uszwicy nie będą realizowane. Bardzo proszę o tutaj wyjaśnienie tej sprawy i podanie stanowiska Pana Wójta, jeśli chodzi o obie te inwestycje, zarówno drogi, jak i mostu na kątach. 

Sylwester Pabian: Jeżeli chodzi o most na Kątach, to tak jak już wielokrotnie Wójt podkreślał, most ten będzie remontowany. Mamy tutaj już zgodę od Wód Polskich na to, żeby wykonać remont tego mostu. Na szczęście nie przebudowa, ponieważ według wyliczeń hydrotechnicznych, które zostały przez nas przygotowane, most ten tylko w 50% spełnia wymogi, które musiałby w tym momencie mieć nowy most. Jak Państwo dobrze wiecie, myślę, że przede wszystkim tutaj radni z Uszwi na pewno, w momencie gdybyśmy musieli przebudowywać ten most na nowo nie mamy tam po prostu miejsca i szans na to żeby technicznie wykonać taki obiekt. Dlatego tutaj Pan Wójt dość mocno zabiegał o to żeby w ramach remontu ten most wyremontować. I tak zgoda od Wód Polskich jest. W tym momencie jestem umówiony w przyszłym tygodniu ma być u mnie projektant, który przygotuje nam taką skróconą wersję projektu budowlanego. Rzuty, przekroje, oczywiście to jest Pan, który ma uprawnienia mostowe. Przygotuje nam także dokumentację związaną z odbudową czy remontem tego przyczółka, który jest do wykonania na nowo. Ma również wykonać zestawienie materiałów, które będą potrzebne do odbudowywania tego mostu i wtedy na podstawie tych dokumentów dokonamy zgłoszenia w Starostwie Powiatowym w Brzesku robót zgłoszeniowych. W momencie gdy to zgłoszenie zostanie dokonane zgodnie tutaj z ustaleniami z Wojskiem w przyszłym roku myślę, że zaraz na wiosnę jak będziemy mieć dokumentację gotową ten most zostanie przez Wojsko wyremontowany. Tak jak kilkukrotnie Wójt podkreślał w naszym zakresie będzie materiał, który zostanie wykorzystany na budowę tego mostu, zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia dla żołnierzy. Natomiast po stronie wojska będzie cała robocizna, cała wszelkiego rodzaju sprzęt, który będzie wykorzystany do tej odbudowy, plus paliwo wykorzystywane przez te maszyny. Chyba na 50 tysięcy to zostało wycenione, więc ta kwota jest naprawdę niewielka, biorąc pod uwagę zakres jednak i temat, który nie jest łatwy, bo mówimy tutaj o moście, więc jak najbardziej to zadanie zostanie zrealizowane i nie ma tu żadnej mowy o tym, żeby urząd miał od tego odstąpić. Jeżeli chodzi o drogę gminną Kąty, która ma być remontowana w ramach Polskiego Ładu. Na dzień dzisiejszy środki na tą drogę są zabezpieczone i ta droga również będzie realizowana. Właśnie w poniedziałek to spotkanie, które było zorganizowane miało na celu między innymi stwierdzenie który odcinek ewentualnie będzie pierwszy remontowany i tak samo zastanowienie się nad tym w jakim zakresie będzie remontowana, ponieważ żeby wyremontować tą drogę, ewentualnie wykonać chodnik czy poszerzenie potrzebujemy uzyskać od prywatnych właścicieli grunty pod poszerzenie tej drogi. Czyli w pierwszej kolejności teraz są przygotowywane i już jesteśmy w trakcie tak naprawdę zbierania zgód od ludzi, spisywania odpowiednich porozumień, na podstawie których ewentualnie te poszerzenia przejdą kiedyś pod poszerzenie właśnie tej drogi gminnej. Tak naprawdę umówiliśmy się tutaj z radnymi i sołeckimi i z państwem tu radnymi z gminy, z sołtysem, że prawdopodobnie w ten weekend będziemy próbować jeszcze raz tych zgód jeszcze dozbierać, ponieważ jeszcze nie wszyscy wyrazili zgodę i na podstawie tego jaki będziemy mieć obraz tych zgód będziemy podejmować decyzję, który zakres i w jakim tak naprawdę zakresie będziemy tą drogę remontować, ale dementuje to, żebyśmy mieli tej drogi nie robić. Na chwilę obecną cały czas działamy w tym kierunku, tylko tak jak mówię, najpierw musimy się zmierzyć z tymi dokumentami, czyli zgodami z poszerzeniem geodezyjnym tej drogi, przejęciem tych gruntów i dopiero wtedy będziemy mogli realizować zadanie, jeżeli chodzi o roboty budowlane, ale dla jasności nie ma w ogóle takiego pomysłu, żeby od realizacji tego zadania odstąpić. 

Przewodniczący: Dziękuję. Wydaje się, że warto zawsze pytać u źródła, bo czasem te informacje są nieprecyzyjne. Jeśli ktoś tam podaje i później idą w przestrzeń publiczną, takie, no żeby nie powiedzieć fake newsy, ale jakieś takie informacje, które nie mają potwierdzenia. Most, tak jak tu pan powiedział, będzie realizowany. Natomiast wiadomo, że procedura formalno-prawna przy każdej inwestycji jest wymagana. I tutaj, żeby gmina mogła przystąpić do realizacji zadania, musi mieć grunt na budowę drogi. A ten grunt musi pozyskać od osób fizycznych. I z tym też jest problem. Problem pojawia się no bo każdy by chciał żeby drogę zrobić ale już niekoniecznie żeby oddać kawałek swojej działki pod poszerzenie drogi gminnej czy ewentualnie tam to się wiąże też jeszcze może się wiązać również z przebudową ogrodzenia i tak dalej i tak dalej także tutaj oczywiście ta strona formalno-prawna musi być dopełniona i ona jest czasem też czasochłonna i przez to są opóźnienia, ale mamy zapewnienia, że wszystko idzie w dobrym kierunku. Bardzo dziękuję. Pan Jacek Czuba zgłaszał się do głosu. 

Jacek Czuba: Ja mam pytanie odnośnie jeszcze o oczyszczalnię ścieków, bo po ostatniej wizycie, którą tam mieliśmy zostało nam przedstawione wiele różnych problemów mniejszych, większych. I mam pytanie odnośnie tej modernizacji, która miała być przeprowadzona. Tam już kiedyś, kiedyś była wycena robiona, wstępne jakieś takie koszty, które były oszacowane. W tym momencie widzę tam zabezpieczone w projekcie budżetu około 500 tysięcy na modernizację. I czy ta kwota jest wystarczająca na te wszystkie rzeczy, które tam są do usunięcia? Czy ta kwota jest już tak skonsultowana z panem prezesem? Czy po prostu te zadania, które tam mamy do zrobienia są wystarczające? 

Sylwester Pabian: Tak, jeżeli chodzi o temat oczyszczalni ścieków. Ta kwota, która jest zabezpieczona czy planowana do zabezpieczenia w przyszłorocznym budżecie, to jest kwota subwencji, która nam została po prostu w tym momencie. W ramach tej subwencji planujemy, to również miałem spotkanie w tym tygodniu tutaj z panią projektant, z panią Adamską na temat zaprojektowania krato piaskownika i hali wiaty, jakkolwiek by to nie nazwać, która po prostu będzie zabezpieczać to urządzenie. W ramach, w pierwszej kolejności to jest podstawowy problem i z tych środków planujemy właśnie wykonać ten kratopiaskownik. Obawiam się, że ta kwota może być jeszcze niewystarczająca, żeby przynajmniej w tym zakresie tą oczyszczalnię zmodernizować. Jest to bardzo pilne. Zostały podjęte kroki, tak jak mówię, przygotowania całej dokumentacji technicznej, ponieważ wcześniej to było chyba w PFU tylko i wyłącznie przygotowane. Teraz idziemy w kierunku takim, żeby przygotować całą dokumentację techniczną z kosztorysem, żebyśmy mogli na podstawie tego ogłosić przetarg. Jeżeli chodzi o cały zakres modernizacji oczyszczalni ścieków to zdecydowanie ta kwota nie wystarczy i to naprawdę to jest kropla w morzu potrzeb jakie musimy, że tak powiem zainwestować w naszą oczyszczalnię ścieków. Skupiamy się w tym momencie tylko i wyłącznie na tym, co jest najważniejsze i niezbędne do tego, żeby ta oczyszczalnia funkcjonowała. Jeżeli chodzi o pozostałe zakresy, no to liczymy na to, że po prostu pojawią się jakieś nabory i ze środków zewnętrznych będziemy w stanie pozyskać środki na to, żeby tą oczyszczalnię zmodernizować w jak największym stopniu. Dziękuję bardzo.

Piotr Krzyszkowski: Dzień dobry. Panie Wójcie, ja mam dwa pytania. Czy są jakieś, czy są podjęte jakieś kroki w celu poprawy tutaj nawierzchni w parku na odcinku 40 metrów? Tam droga jest bardzo uszkodzona. Mówię o parku tutaj w tej drodze jak się jedzie do szkoły. Tam jest taki newralgiczny odcinek 40 metrów już w bardzo złym stanie. I drugie moje pytanie jest odnośnie Centrum Kultury i Rozrywki, a dokładnie chodzi o pomieszczenia, które pierwotnie miały być dla LKS-u, potem się okazało, że są też dla lokalnych firm. Z tego co wiem, nie ma tych lokalnych firm i moje pytanie jest takie, czy Centrum Kultury nie mogłoby przynajmniej jednego tego pomieszczenia udostępniać, dla grup sportowych, żeby mogli się tam po prostu przebrać i zostawić ciuchy. Dziękuję bardzo. 

Sylwester Pabian: Odnosząc się do pytań właśnie pana radnego Piotra Krzyszkowskiego, jeżeli chodzi o tą drogę przez park, to tak naprawdę w tym momencie jesteśmy na etapie rozstrzygnięcia przetargu dotyczącego modernizacji całego odcinka tej drogi. Na tym odcinku zostałaby wymiana cała nawierzchnia asfaltowa, poprawione odwodnienie, tam koryta. Z tego co pamiętam jakieś studnie, przepusty, więc cały ten odcinek kompleksowo poza chodnikami, oczywiście poza tym co jest w pasie drogowym byłoby zmodernizowane. Planujemy jak zostanie przetarg, rozstrzygnięcie, bo w tym momencie jesteśmy na etapie wzywania wykonawców do uzupełnień. Myślę, że gdzieś najpóźniej w grudniu, w styczniu będziemy mieć podpisaną umowę z wykonawcą i myślę, że jak tylko pogoda pozwoli warunki na zewnątrz, zaraz z samego początku nowego roku te roboty się rozpoczną. Także cały ten odcinek będzie modernizowany. Jeżeli chodzi o Centrum Kultury i te pomieszczenia do coworkingu, bo przypuszczam, że o tych pomieszczeniach Pan wspomina, to przypuszczam, że temat będzie wyglądał identycznie jak z pomostem, żeby tam były szatnie dla sportowców. W tym momencie i zgodnie z wnioskiem, który był przygotowywany przy budowie tego centrum kultury te pomieszczenia są stricte wydzielone pod daną działalność. I dopóki jest trwałość okresu my nie będziemy mogli zmienić sposobu użytkowania na jakiekolwiek inne cele. Ok. Najgorzej jak ktoś wybije właśnie z rytmu. Była taka sytuacja, że jak był temat szatni, to z tego co pamiętam, to występowaliśmy do instytucji z prośbą, czy ewentualnie moglibyśmy to w ten sposób zrobić i chyba odpowiedź była negatywna. Muszę to sprawdzić. Oczywiście temat podejmiemy, sprawdzimy go, ale od razu zaznaczam, że może być sytuacja taka, że w okresie trwałości projektu nie będziemy mogli tego zrobić, ale tak jak mówię sprawdzimy to i taką informację zwrotną do Pana wyślemy. 

Piotr Krzyszkowski: Tak, jeśli chodzi o te szatnie, o te pismo, to ja pamiętam te pismo. Odpowiedź była taka, że jak najbardziej LKS może z tych pomieszczeń korzystać, przy czym oczywiście te cztery firmy też, że tak powiem, mogą z tego korzystać. Więc tu chodziło o to, że decyzja była pozytywna, że możemy razem wszyscy wspólnie korzystać. Ja rozumiem, że jeśli byłyby te cztery firmy, czyli dwie firmy na każde pomieszczenie, oczywiście LKS nie mógł w tej sytuacji wejść i korzystać z tego pomieszczenia jako szatnia. Ja mówię o tej sytuacji, którą teraz mamy, gdzie te dwa pomieszczenia są puste.
Sylwester Pabian: W tym momencie faktycznie nie ma tam żadnych firm i chyba chętnych za bardzo nie będzie, żeby z tego korzystać, tak jak wspominałem wcześniej. Sprawdzimy to. Jeżeli będzie, że tak powiem, odgórnie pozytywna decyzja i będziemy mogli to zrobić, to mam jak najbardziej do zastanowienia się i do wprowadzenia. Dziękuję bardzo. 

Krzysztof Wiśniowski: Odnośnie jeszcze tej drogi przez park, bo tam dużo mieszkańców korzysta z tej drogi, głównie parkuje, gdy dzieci tam odbierają ze szkoły. Czy jest możliwość ewentualnie poszerzenia tam parkingu, bądź żeby korytka, które są po lewej stronie bodajże, czy mogłyby być w jakimś stopniu zakryte na jakimś części, bo dużo mieszkańców do osób korzysta, parkuje wzdłuż tej drogi. i przejeżdżając przez te korytka, bo nie ma miejsca, żeby ewentualnie na tych korytkach kratownice założyć czy coś w tym stylu. Dziękuję. 

Sylwester Pabian: Tak, jeżeli chodzi o zakres robót, z tego co pamiętam, bo tych kosztorysów jest dość sporo, to właśnie tam w rejonie parkingów ma być to troszeczkę przebudowane. Być może będzie właśnie krata, nie wiem czy tam krata nie jest zastosowana, tylko jaki jest problem z kratami, dlaczego nie do końca chcemy je stosować. Ponieważ w tym terenie ilość liści i wszelkiego rodzaju traw i tego rodzaju rzeczy jest taka, Że po prostu nie ma do tego normalnego dostępu i wtedy jest problem, żeby to bieżąco konserwować. Jeżeli mamy koryto otwarte, tam jest koryto najazdowe, przez które bądź co, bądź może jest niewygodnie jeździć, ale jest po prostu płytkie, bezpieczne i w każdej chwili mamy do niego dostęp. Po prostu jest dużo wygodniejsze pod kątem utrzymywania tej drogi, więc nie znam dokładnie zakresu. Na pewno w jakiejś części te koryta będą wymieniane i troszeczkę to się zmieni, ale nie jestem w stanie powiedzieć, czy na 100% tam są zastosowane koryta. Dlatego też nie chcemy, tam są też długie odcinki gdzieś, gdzie były wprowadzone rury, zakryte. Później się to zamula, studnia są też również zamulone, więc spróbujemy to rozwiązać w taki sposób, żeby do każdej takiej rzeczy był jakiś dostęp, żeby można było to dość sprawnie i na bieżąco konserwować, bo tak jak mówię, ilości liści i wszelkiego rodzaju tego typu bądź śmieci jest po prostu bardzo, bardzo duża. Dziękuję bardzo.

Stanisław Cebula: Panie Wójcie, Wysoka Rado. Ja chciałem, nie wiem czy Państwo wszyscy wiedzą, że został zakończony remont Orlika w Uszwi. Naprawdę muszę powiedzieć, jestem pod wrażeniem wykonania tych prac. Jak Państwo pamiętacie, ja od trzech lat zgłaszałem konieczność remontu tego orlika. No i wreszcie doczekałem się. Chciałem podziękować właśnie Radzie, że przychyliła się, bo pojawiły się te pieniążki na remont obiektów sportowych i Państwo przychylili się do wykonania tego remontu. Naprawdę był konieczny ten remont. Jestem pod wrażeniem wykonania. Jest wykonany solidnie. Chciałem podziękować Panu Wójtowi. Pani Monice, że wybrali naprawdę wspaniałego wykonawcę, który zrobił to solidnie. Solidnie zrobił, można oglądać teraz i nie mogę się teraz wstydzić tego obiektu. Przedtem on straszył, naprawdę on straszył ten obiekt, że to jest gminny, no ale to jest w Uszwi. Wiadomo, że to się odbijało na nas w Uszwi, że taki zardzewiały ten orlik był naprawdę jestem pod wrażeniem. Dziękuję ślicznie Państwu, że się przychylili do tego remontu. I miałbym jeszcze prośbę, żeby wymienić tam trzeba oświetlenie, bo jest bardzo stare i żarówki tam są od 300 do 400 watowej. Jest 22 lampy, z tego 22 odjąć 8. Jest 14 na dolnym boisku do piłki nożnej, 8 jest na górnym. I z tego nie świeci na dolnym boisku pięć tych lamp. No i teraz tam wieczorem praktycznie słaba możliwość zgrania. Pan Krzyszkowski radny może powiedzieć, bo tam chodzili to te lampy po prostu są słabe. Wymienić na takie jak są tutaj prawdopodobnie w Gnojniku są elegancko świecą te lampy. To by trzeba było właśnie tak, że dziękuję Państwu serdecznie, że się przychyli do tego wykonania tego remontu. No tym wszystkim, którzy właśnie, szczególnie pani Monice i panu wójtowi i panu zastępcy, że też tam kontrolowali i takie uwagi, no normalnie jest zrobiony perfekcyjnie. Wszystkie kostki, kostka jest cała przełożona, nowa. Wszystkie bramki są te, te furtki są nowe i wspaniałe. Przedtem były ze siatki, to tam kopali, potem niszczyli, a teraz są z prętów, elegancko są zrobione. Cała kostka jest przełożona. Przy budynku, przy budynku wymyte jest, no kostka jest po prostu jak nowa teraz. Także serdecznie dziękuję i bym miał prośbę, żeby to oświetlenie zrobić. Jeszcze mam pytanie do Pana Wójta odnośnie, żeby nakładki przy tej drodze, przy kościele, żeby jak najszybciej wykonać, bo tam już takie dziury się robią, że ludzie narzekają po prostu jak samochodami jeżdżą. 

Przewodniczący: Bardzo dziękuję. Proszę Państwa, bardzo miło słyszeć, że ktoś widzi i docenia pracę, jaka została wykonana. Przeważnie przyzwyczaić my się do tego, że każdy narzeka, to jest jeszcze nie zrobione, tam jest do poprawy i tak dalej, ale też trzeba zauważyć, co zostało zrobione i pochwalić, jeśli jest dobrze zrobione, bo trzeba obiektywnie na wszystko patrzeć i ten głos w dyskusji potwierdza, że tu Pan Sołtys widzi tą pracę i pochwala, także bardzo się cieszę. 

Sylwester Pabian: Bardzo się cieszę, że praca wykonana została odebrana i Pan Sołtys tutaj jest zadowolony. Mam nadzieję, że przez kolejne lata faktycznie ten obiekt będzie długo służył i będzie wykorzystywany przede wszystkim w odpowiedni sposób. Mamy oczywiście jeszcze na uwadze, bo tam była można powiedzieć reanimowana ta nawierzchnia na dolnym Boisku jak tylko można było, więc w kolejnych latach na pewno będziemy musieli się zmierzyć z wymianą już całej tej murawy na dolnym Boisku. Jeżeli chodzi o zakres oświetleniowy, jak najbardziej mamy to na uwadze. Zostało zresztą to uwzględnione w ramach postępowania przetargowego w programie Rozświetlamy Polskę. Niestety w tym momencie jesteśmy trochę w takim szachu, ponieważ za bardzo ani w jedną stronę, ani w drugą stronę z Tauronem nie możemy się porozumieć, więc tak naprawdę czekamy na rozstrzygnięcia związane właśnie z tym Rozświetlamy Polskę. Jeżeli uda się podpisać umowę, jeżeli uda się wejść w ten program, to w ramach niego zostanie właśnie wymienione całe to oświetlenie na nowe, energooszczędne i przede wszystkim działające. Dziękuję. 
Jeżeli chodzi o nakładkę koło kościoła, to wykonawca ma termin do 6 grudnia, żeby wykonać tą nakładkę. Rozmawiałem z nim wczoraj na ten temat. Prawdopodobnie gdzieś koło wtorku powinni zacząć wykonywać nową nawierzchnię. Tam właśnie na tym spotkaniu, które było zorganizowane w poniedziałek, Zdecydowaliśmy, że tam jeszcze krawężnik będzie dodatkowy dołożony, więc ten krawężnik jutro najpóźniej w poniedziałek powinien powstać i jak tylko ten krawężnik zostanie wykonany, no to wykonawca wchodzi z robotami związanymi z wykonaniem masy. Także do 6 grudnia na Mikołaja ta masa powinna być zrobiona. Dziękuję bardzo. Czy jeszcze jakieś głosy w dyskusji? Nie widzę. Skoro nie ma, zamykam punkt 10. Wolne wnioski i informacje.
Ad. 11. Zamknięcie obrad. 

Dziękuję Państwu za owocną pracę, za przybycie, za konstruktywną i owocną pracę. I zamykam sesję Rady Gminy. W takiej kwestii formalnej, to tak jak mówiłem, kolejna sesja czyszcząca i budżetowa planowana będzie na koniec grudnia bieżącego roku. Nie chcę podawać jeszcze terminu, bo jeszcze ostatecznie nie ustaliliśmy z wójtem, natomiast wcześniej na pewno będą musiały się spotkać połączone komisje i tu przewodniczący, żeby mieli tą świadomość, żeby to jakoś tam wspólnie zaproponowali jakiś termin, który będzie komisją odpowiadał na opiniowanie projektu budżetu. Dziękuję. Zamykam sesję. Do widzenia. Do zobaczenia.
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